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MEGEMLÉKEZÉS. A magyar 
kultúra napja alkalmából idén 

is megkoszorúzták Kölcsey 
Ferenc emléktábláját hétfőn. A 
jeles napot több mint harminc 

éve ünnepeljük meg január 
22-én annak emlékére, hogy 

Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen 
a napon tisztázta le és látta el 
dátummal Csekén a Himnusz 

kéziratát. Az évforduló előtt 
Miskolcon is színes progra-
mokkal tisztelegtek, ennek 

részeként helyezték el a város-
vezetés, valamint helyi intéz-

mények képviselői az emléke-
zés virágait a táblánál.  

Fotó: Osztie Tibor

ÖSSZEOMLÓBAN
Országszerte egyre több háziorvosi praxis marad 
betöltetlenül. Ez Miskolcon sincs másképpen. Ilyen 
esetben kötelező jelleggel az önkormányzatoknak 
kell átvenniük a megürült házi felnőtt és házi gyer-
mekorvosi praxisok üzemeltetését. A Miskolci Egész-
ségfejlesztési Intézet helyettesítéssel igyekszik or-
vosolni a problémát, de központi rendelkezések 
miatt számos nehézségbe ütközik. Cikk a 5. oldalon

EGYMÁSRA TALÁLTAK
Lászka Alexandra és Engi Márk a Szimbiózis Alapítvány 
által fenntartott Fűzfás Házban ismerkedett megl, és 
a vonzódásból hamar szerelem lett. A beszélgetések, a 
közös érdeklődés, a filmek, a majdnem egyforma zenei 
ízlés egyre közelebb sodorta a fiatalokat egymáshoz. 
Tavaly karácsonykor a leánykérés is megtörtént, azóta 
pedig a közös jövőt tervezgetik. Munkatársunk a fiatal 
párral beszélgetett. Cikk a 6. oldalon

IFJÚ SZÓNOK
Buday Botond, a Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium végzős di-
ákja végzett az első helyen a középiskolásoknak meghir-
detett Miskolc Város Ifjú Szónoka versenyen, amit tavaly 
decemberben rendeztek meg. A diák, aki idősebb Catoval 
szemben érvelt a megmérettetésen, a következő versenyig 
viselheti a Miskolc Város Ifjú Szónoka kitüntető címet, ahol ő 
már bizonyosan átadja a stafétát másnak, hiszen közben a 
középiskolás éveket is maga mögött hagyja. Cikk a 9. oldalon

Március 8. és 10. között újra 
Kocsonyafesztivált rendeznek 
Miskolcon. Az árusok regiszt-
rációs felületét az elmúlt na-
pokban nyitották meg.

A főszervezőtől, Lipták Ádám-
tól megtudtuk, hogy már most 
sok vállalkozó érdeklődött a 
program iránt.

– Alapvetően az árusok tekin-
tetében hasonló a koncepció: 
minél színesebb vásárt szeret-
nénk bemutatni a látogatóknak, 
ezért azok a klasszikus vendég-
látók, szolgáltatók, akik tavaly 
jól teljesítettek, jó eséllyel helyet 
kapnak idén is. Persze várható, 
hogy lesznek majd cserék. Sze-
retnénk minél színesebb mó-

don, új ételekkel és új termé-
kekkel jelentkezni. Erre fogunk 
törekedni – emelte ki.

Az árusoktól azt kérik, hogy a 
Kocsonyafesztivál oldalán talál-
ható felületen regisztráljanak. Ez 
minden árus számára kötelező.

– A tavalyi minden idők egyik 
legjobban sikerült Kocsonya-
fesztiválja volt, köszönhető-
en annak is, hogy gyakorlatilag 
minden összeállt: kedvezett a 
rendezvénynek az időjárás, és 
magas volt a programok szín-
vonala, a szolgáltatók kínálata. 
Akik tavaly részt vettek a ren-
dezvényen, azok nagyon elé-
gedettek voltak, pozitív visz-
szajelzéseket kaptunk. Ennek is 
köszönhető, hogy más szolgál-

tatók is szeretnének bekerülni 
idén – tette hozzá Lipták Ádám.

Mint ismert, tavaly decem-
berben jelentette be Veres Pál 
polgármester, hogy 2024-ben is 
megrendezik a Kocsonyafesz-
tivált. Az előző évihez hasonló-
an most is március elején várják 
az érdeklődőket a háromnapos 
eseményre. A szervezők gőzerő-
vel készülnek, a színpadi fellé-
pőket már a napokban elkez-
dik bejelenteni. Ígéretük szerint 
lesznek érdekességek, meglepe-
tések idén is.

A főszervező hozzátette, hogy 
a színpadi programok mellett 
most még színesebb, még izgal-
masabb nem színpadi progra-
mokkal is készülnek.                 K. I.

Még színesebb, még izgalmasabb 

A buszok egy része va-
sárnap és hétfőn bizto-
san nem indul el, eközben 
a cég és a szakszervezet 
közötti bértárgyalások to-
vább folytatódnak.

Az adventi sztrájk után ja-
nuár 28-ára és 29-ére ismét 
kétnapos munkabeszünte-
tést hirdetett a Volánbusznál 
a Szolidaritás Autóbusz-köz-
lekedési Szakszervezet – írta 
pénteki közleményében a 
Volánbusz Zrt.

Amint fogalmaztak, a 
közlekedési vállalat indoko-
latlannak tartja az akciót, 
hiszen a Máv-Volán-csoport 
továbbra is a bérmegállapo-
dás mielőbbi megkötésére 
törekszik, a tárgyalások fo-
lyamatosak.

– Az elégséges szolgáltatás 
keretében az első nap a helyi 

járatok 95, a helyközi áratok 
79,6, a második nap pedig a 
helyi járatok 74, a helyközi 
járatok 54,5 százaléka biz-
tosan közlekedni fog. Ez azt 
jelenti, hogy a társaság a két 
nap során összesen mintegy 
3619 helyi és 22 995 helyközi 
kieső járattal tervez ország-
szerte – hangsúlyozzák.

Hozzáteszik: amennyi-
ben az adott járatok közül 
az érintett autóbusz-vezetők 
nem csatlakoznak a munka-
beszüntetéshez és felveszik a 
munkát, akkor még több já-
rat közlekedik majd menet-
rend szerint. A várhatóan 
nem közlekedő járatok listá-
ja a volanbusz.hu oldalon ér-
hető el, valamint az utas.hu 
utazástervező oldalon is lát-
ható a helyközi járatok eset-
leges érintettsége. 

MN

Ismét kétnapos  
sztrájk jön a Volánnál

A nemzetközi hírű mozi-
ünnep főtámogatója idén 
egy jól ismert miskolci cég, 
a Mercedes-Benz Miskolc 
lesz – jelentették be a felek a 
városházán hétfő délután.

Már ezekben a hetekben is 
futnak olyan vetítések, me-
lyek a 20. CineFest Miskolci 
Nemzetközi Filmfesztiválra 
hangolják a közönséget. Az 
esztendő első felében pedig 
mindezek mellett kiállítá-
sokkal és szabadtéri progra-
mokkal is készülnek a szer-
vezők – árulta el a hétfői 
bejelentés során a szeptem-

ber 6. és 14. között tartandó 
esemény felvezető program-
jairól a fesztiváligazgató.

Ám mindettől függetlenül 
is különleges esztendő elé néz 
Miskolc idén jubiláló emb-
lematikus filmes eseménye, 
miután főszponzorának alak-
jában, történetében először, 
egy helyi cégre lelt. Bíró Tibor 
a hétfő délutáni sajtótájékoz-
tatón munkatársai nevében 
úgy fogalmazott: megerősí-
tő visszajelzésnek értékelik, 
hogy egy nemzetközi háttér-
rel rendelkező cég fantáziát 
látott rendezvényükben.

Folytatás a 3. oldalon

Támogatják a  
miskolci filmfesztivált

Fókuszban a város élhetősége
A TOP Plusz keretében Mis-
kolc 31 milliárd forint uniós 
támogatást hívhat le külön-
böző beruházásokra.

Szeretnénk folytatni azokat 
a terveket, teljessé tenni azo-
kat a programokat, amelyek 
az előző politikai ciklusban 
is megfogalmazódtak. Eza-
latt értem az orvosi rendelők, 
óvodák és bölcsődék felújítá-
sát, energetikai korszerűsíté-

sét. Minden fejlesztésünket 
meghatározza az energiataka-
rékosság és a körforgásos gaz-
daság igénye. Itt viszont nem-
csak egy-egy épület külső 
szigetelését vagy napelemek 
felhelyezését értjük, hanem a 
város közlekedésszerkezeté-
nek átalakítását is – beszélt a 
2027-ig tartó fejlesztési ciklus 
céljairól Veres Pál a Miskolc 
Televízió Kilátó című maga-
zinjában. A polgármester há-

rom stratégiai elemet is meg-
határozott.

– Ahhoz, hogy a város la-
kói jól érezzék magukat Mis-
kolcon, stabil, európai szintű 
gazdaságra van szükség, ahol 
mindenki megtalálja a vég-
zettségének megfelelő munka-
helyet. Ezért kell fejlesztenünk 
az iparterületeinket. Szükséges 
a lakhatás kérdésének megol-
dása is: vannak üres lakásai az 
önkormányzatnak, amelyek 

felújítását tervezzük, és gon-
dolkodunk, hogyan tudnák a 
fiatalok valamilyen könnyített 
formában igénybe venni eze-
ket. Szükség van arra is, hogy 
a szabadidejüket tartalmasan 
tölthessék el az emberek. Ezért 
szeretnénk folytatni a turiszti-
kai beruházásokat: ide tartozik 
például a Barlangfürdő energe-
tikai korszerűsítése, valamint 
Lillafüred fejlesztése.

Folytatás a 3. oldalon

Szigoríthatnak. A közösségi médiában keringő felvételek da-
cára kiemelkedő kár eddig nem keletkezett a miskolci e-rol-
lerekben. Persze ez nem azt jelenti, hogy a szolgáltató a fel-
használóktól ne azt várná el, hogy a felfestett területre és álló 
pozícióban helyezzék vissza az eszközöket.  Fotó: Osztie Tibor 
Cikkünk a 4. oldalon
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Kettővel kevesebb képvi-
selővel áll majd fel a városi 
közgyűlés októberben – erről 
számolt be Kilátó című műso-
runkban Miskolc jegyzője.

Ignácz Dávid a Miskolc Te-
levízió közéleti magazinjának 
e heti adásában elsőként ar-
ról beszélt, miért kellett 19-ről 
18-ra csökkenteni Miskolc ön-
kormányzati körzeteinek szá-
mát. A jegyző emlékeztetett: 
oly mértékben megcsappant a 
település lakosságának – s így 
szavazópolgárainak – száma a 
2019-es vokshoz képest, hogy 
egy kerületet a törvény alapján 
meg kellett szüntetniük. Ezt le-
követve nyolcról hét fősre csök-
ken a kompenzációs lista is.

A hivatal vezetője kitért – a 
cikksorozatunk korábbi részé-
ben már taglalt – arányossági 
elvre is, aminek értelmében a 
szavazásra jogosultak létszám-
beli eltérését nem ritkán a 15 
százalék feletti, vagyis a tör-
vénysértő mértékről kellett 
visszanyesniük a kerületek egy-
máshoz vetített viszonylatában. 
Egészen eltérő demográfiai fo-
lyamatok játszódtak le ugyanis 
egy-egy körzet esetében az el-
múlt esztendőkben.

Elsőre átment
Névlegesen a jelenleg Nagy 

Ákos (Fidesz) által vezetett 11-es 
számú körzetet „számolják fel”, 
ami voltaképp annyit jelent, 
hogy a szomszédos kerületek 
között felosztják a többi közt a 
Vasgyár, a belváros és Miskolc-
tapolca egyes szegleteit is magá-
ba foglaló, szociológiailag meg-
lehetősen eklektikus zónát.

A fentiekben ecsetelteken 
felül is szóltak érvek amellett, 
hogy markánsan újrarajzolják 
az eddigi struktúrát.  Ignácz 
Dávid felidézte: a városháza az 
új térképek kidolgozása előtt 
kikérte a lakosság véleményét 
– a helyiek javaslatainak döntő 
hányadát a jogszabályi környe-
zetnek megfelelően be is illesz-
tették.

Eszerint a legtöbben a törté-
nelmi városrészek egyben ma-
radását szorgalmazták – vagyis 
azt, hogy adott övezet lehetőleg 
egy képviselő alá tartozzon, s 

számolják fel azokat az elha-
tárolásokat, amelyek egy-egy 
paneltömb lépcsőházait akár 
háromfelé is szakítják. A jegy-
ző kiemelte: az új körzetekkel 
szemben nem érkezett panasz, 
senki sem élt jogorvoslattal.

Összefügg, egyben marad
A lapunknak a témában hét-

ről hétre nyilatkozó Bódi Má-
tyás szerint Miskolc morfológi-
ája kicsit sem teszi egyszerűvé 
a határrajzolást: nagyon töre-
dezett a város szerkezete, sok 
kis önálló városrészünk van, 

néhányuk önálló település is 
volt egykor. A Választási föld-
rajz miskolci kötődésű szer-
kesztője úgy ítéli, érdekközös-
ségekről lévén szó, ezért nem 
szabadna ezeket az egységeket 
választókerületi határokkal 
megbontani.

– Martinkertváros és Szir-
ma organikus szempontból 
egy választókerülethez tartoz-
na, ugyanakkor a két városrészt 
tartalmazó kerület lakossága túl 
nagy volna, így súlyosan sérül-
ne az arányossági elv, aminek 
eredményeképp sokkal keve-
sebbet érne egy itt lakó miskolci 
szavazata. Emiatt Martinkert-
várost ketté kellett vágni, ami 
még így is előrelépés, hiszen ed-
dig háromfelé volt szeletelve – 
mutatott rá szakértőnk.

BÓDOGH DÁVID

Nem bontják meg a közösségeket 

Miskolcnak sok kis városrésze van, melyeket nem célszerű választókerületi határokkal megbontani. 
Fotó: Beregi László

Jelenről és múltról – javul Miskolc megítélése
A Velünk a Város-frakció 
sajtótájékoztatón beszélt az el-
múlt időszak eredményeiről, 
és az „örökölt” nehézségekről.

A jó zsaru szerepében Simon 
Gábor frakcióvezető állt az új-
ságírók és a kamerák kereszt-
tüzébe a csütörtöki, városházán 
tartott rendezvényen. Megnyug-
tatott mindenkit: Miskolc fej-
lődik, méghozzá az átlagot 
meghaladó mértékben. Ezt alá-
támasztja a független elemzők 
alapította Egyensúly Intézet ku-
tatása. E szerint Miskolc in dexe 
11,5 százalékkal emelkedett két 
év alatt. Az intézet 53 értékelé-

si szempont szerint vizsgálta, 
mennyire élhetőek a megyeszék-
helyek. Ezek között olyan in-
dikátorok szerepelnek, mint az 
egy főre vetített iparűzési adó, a 
vendéglátóhelyek száma, a kul-
turális rendezvényeken részt-
vevők száma, a vendégéjszakák 
száma a kereskedelmi szállás-
helyeken, a múzeumi látogatók 
száma, a kórházi ágyak száma, 
a házi segítségnyújtásban része-
sülők ezer főre vetített száma, az 
önkormányzat által kiutalt laká-
sok ezer főre vetített száma vagy 
a színház látogatóinak száma.

Simon Gábor emlékeztette 
a közvéleményt arra is, hogy a 

város pályázata tavaly október-
ben már bekerült a száz legjobb 
jógyakorlat közé egy nemzet-
közi, fenntartható turizmus té-
májú versenyen. A történelmi 
Avas megőrzésével indult a vá-
ros, most pedig Miskolc arra is 
esélyt kapott, hogy elnyerje a 
verseny közönségdíját.

– Biztos vagyok benne, hogy 
azok, akik szeretettel gondol-
nak a városra, ezúttal is – ahogy 
az adventi villamos esetében 
rendre – szavazataikban nyil-
vánítják ki a Miskolc iránt ér-
zett rajongásukat – biztatott a 
voksolásra Simon Gábor, aki 
hozzátette, a város lakóinak a 

szemükre és a tényekre kell ha-
gyatkozniuk, amikor Miskolc 
fejlődéséről van szó.

A feketeleves tálalása Szarka 
Dénes frakcióvezető-helyettes-
re maradt.

– Ahhoz, hogy ezt a fejlődé-
si irányt helyén kezelve vizs-
gáljuk, muszáj visszatekinteni 
az előző politikai ciklusra. A 
2019 előtti városvezetés ugyan-
is olyan ziccereket mulasztott 
el, amelyek fejlődő pályára állít-
hatták volna a várost.

A frakcióvezető-helyettes 
felidézte, hogy 2012-ben Mis-
kolc kifizethette volna például 
a 2010 előtt kibocsátott deviza-
kötvényt.

– Amikor az állam vállalta 
számos önkormányzat konszo-
lidációját, Miskolc valamiért 
kimaradt. Ugyanilyen ziccert 
hagytak ki az akkori vezetők az 
önmagában pozitív döntésnek 
minősíthető gázüzemű buszok 
beszerzésekor. Összehasonlítva 
ugyanis Kaposvárral, ahol 97 
százalékos támogatással szerez-
ték be a buszaikat, Miskolc egy 
olyan konstrukciót választott a 
vásárláshoz, amiben csak mini-
mális állami támogatást vettek 
igénybe: ez még most is évi 700 
millió forint terhet jelent az ön-
kormányzat számára – foglalta 
össze a Velünk a Város állás-
pontját Szarka Dénes.
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A roncsautók elszállításá-
nak problematikáját „kissé 
túlzásba viszik” a helyi fide-
szes képviselők a momentu-
mos Erdei Sándor meg-
látása szerint. Az egykori 
humorista ennek próbált 
sajátos görbetükröt állítani.

Többet is tudnának ten-
ni Miskolcért, mint néhány 
roncs autó elszállítása; pél-
dául lobbizhatnának város-
fejlesztési forrásokért – vé-
lekedett a Velünk a Város 
önkormányzati képviselője. 
Erdei Sándor nemrégiben ak-
cióba lépett a közösségi médi-
ában, választ adva az ellenzé-
ki képviselők, Bajusz Gábor 
és Hollósy András, posztjai-
ra: maga is fotókon örökítette 
meg, amint narancsszínű öl-
tözékben intézkedik a jármű-
vek elszállításáról.

– Már-már sportot űznek 
a roncsautók elszállításának 
posztolásából. Odáig fajult 
a dolog, hogy azt is saját si-
kerükként könyvelik el, ahol 

én szállíttattam el a rossz ál-
lapotban lévő, gazdátlan jár-
művet – idézte fel a Momen-
tum helyi politikusa.

Gyorsan leszögezte azon-
ban, hogy nem versenyként 
fogja fel a dolgot, nem akar 
ebből sportot űzni – ugyan-
akkor elismerte, hogy egy 
valós problémáról van szó, 
amivel foglalkozni kell, 
azonban „nem ekkora lufit 
fújva belőle”.

– Véleményem szerint a 
fideszes képviselőtársaim 
túlságosan is előtérbe he-
lyezik ezeket az ügyeket, 
majdhogynem mindenek 
fölé. Teszik ezt a város pol-
gármesterét hahózva kri-
tizálva, még olyan esetben 
is, amikor a Közút felada-
ta lenne egy külterületen 
lévő autó elszállítása – mu-
tatott rá, hozzátéve azon-
ban: a kommenteket nézve 
a miskolciak sem annyira 
elégedettek a helyi fideszes 
ellenzéki képviselők teljesít-
ményével.                            K. I.

Roncsautó-háború 

A választás kitűzését követően a Nemzeti Választási Iroda tá-
jékoztatja majd a polgárokat. Habár a házszámra pontos ke-
rületi felosztás már jelenleg is elérhető a miskolc.hu-n, mind-
arról a Miskolci Naplóban és a minap.hu-n a tavasz folyamán 
részletesebben is tájékozódhatnak majd olvasóink.

Az újságírót, rádiós és te-
levíziós riportert január 
21-én érte a halál.

Csonka László 1957. április 
24-én született Mátészalkán. 
Tanulmányait a Miskol-
ci Egyetemen végezte, majd 
üzemi és megyei lapoknál 
dolgozott. A Magyar Rádió 
riportere volt, de jelen volt 
a Miskolc Televízió indulá-
sánál, és a Magyar Televízió 
egykori regionális stúdió-
jában is dolgozott mint te-

levíziós riporter. Betegsége 
miatt évekkel ezelőtt eltávo-
lodott a média világától.

Elhunyt Csonka László, 
egykori kollégánk

Simon Gábor és Szarka Dénes szerint ziccereket mulasztott el az előző városvezetés. Fotó: M. L.

Dolgozik a roncsautók elszállításán Erdei Sándor

Folytatódik a filmklub
A miskolci önkormányzat által működtetett Salkaházi Plusz 
Program részeként, a Dr. Hilscher Rezső Szociális Közala-
pítvánnyal együttműködésben, 2024-ben is folytatódik a 
Szépkorúak Filmklubja a Művészetek Házában.

A program során idén is 
moziba várják a miskolci 
szépkorúakat a szervezők, az 
előadások továbbra is ingye-
nesek, de a jegyeket előzetesen 
igényelni kell – közölte a vá-
rosháza, amely egyben a film-
klub első félévi kínálatába is 
beavatta az érdeklődőket.

Eszerint vetítik majd a Mű-
vészetek Házában a nagy si-
kerű magyar életrajzi filmet, 
a Semmelweist (január 28., 

vasárnap, 11:30; 14:00), a Na-
póleont (február 25., vasár-
nap, 11:00; 14:00), a csalá-
di kalandfilmet, a Wonkát 
(március 31., vasárnap, 11:30; 
14:00), a Megfojtott virágo-
kat Leonardo Di Caprioval 
és Robert De Niroval (április 
28., vasárnap, 10:00; 14:00), 
valamint a romantikus víg-
játékot, az Igazából szerelmet 
(május 26., vasárnap, 11:30; 
14:00).
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Érezhető fejlesztések jönnek Érezhető fejlesztések jönnek 
Harmincegymilliárd forint-
ból gazdálkodhat Miskolc a 
következő beruházási cik-
lusban.

Folytatás az 1. oldalról

Egy átlagember számára har-
mincegymilliárd forint elkölté-
se valószínűleg komoly kihívást 
jelentene: miután megvásárol-
juk az álomotthonunkat, vet-
tünk egy márkás sportautót és 
elmentünk egy all inclusive vi-
lágkörüli útra, még mindig je-
lentős összeg maradna a szám-
lánkon. Egy város számára 
azonban 31 milliárd forint cél-
zott elköltése komoly tervezést, 
stratégiát igényel. A Miskolc Te-
levízió Kilátó című műsorának 
pénteki adásában Veres Pál pol-
gármester arról beszélt, milyen 
beruházások várnak Miskolcra 
az elkövetkezendő időszakban.

Nehéz kezdés
– A forrást az Európai Unió 

biztosítja a TOP Plusz kerete-
in belül. Az előző támogatá-
si ciklus alapvetően 2014-2021 
közé volt kiírva, majd a 2021-től 
2027-ig tartó időszaknak kellett 
volna megkezdődnie. A koro-
navírus miatt sajnos módosíta-
ni kellett a terveket: a beruhá-
zásokat 2023. december 31-es 
véghatáridővel zártuk le. Az 
előző ciklusban szűk 36 milli-
árd forintot költhetett fejleszté-
sekre a város a Területfejlesztési 
Operatív Program (TOP) kere-
tein belül. Most ez az összeg ki-
csit több mint 31 milliárd forint: 
ezt szintén csak meghatározott 
tartalmakra lehet fordítani – 
mondta Veres Pál hozzátéve, a 
fejlesztések évtizedekig megha-
tározhatják a város arculatát.

– Az előző fejlesztési cik-
lus nem úgy indult Miskolcon, 
ahogy kellett volna. Amikor át-
vettük a város irányításával járó 

feladatokat, meglepve tapasz-
taltuk, hogy 2019-ig csupán a 
beruházásokra szánt összeg 17 
százalékát hívta le az előző ve-
zetés. Tehát az akkori véghatá-
ridő mellett nagyjából másfél év 
alatt kellett volna fejlesztésekre 
elköltenünk a maradék mint-
egy 29 milliárdos keretet. Ez le-
hetetlennek tűnt, hiszen a nyílt 
közbeszerzés, a tervezési folya-
matok és az engedélyeztetés sok 
időt vesznek igénybe. Összefog-
lalva: nagyon sok jó projektter-
vet készített az előző városveze-
tés, ezek megvalósítása viszont 
– hat év alatt – csak kis részben 
történt meg.

Négy év alatt százon
A polgármester szerint a 

2019 utáni helyzetet nem csak 
a koronajárvány jelentette. Az 
infláció és az energiaválság mi-
att bizonyos projektek költségei 
a tervezéshez képest háromszo-
rosára emelkedtek, mire a meg-
valósítás fázisába értek volna.

– Komoly előkészítő mun-
ka után meg kellett határoz-
nunk, mely projekteket tudjuk 

jó eséllyel befejezni, hol kell át-
csoportosítani a költségvetést. 
Azt is tapasztaltuk, hogy ha 
nem kérdezzük meg az embe-
reket egy-egy projekt kapcsán, 
legyen az bármennyire jó öt-
let, lehetnek emiatt problémák. 
A társadalmasítási folyama-
tok során tehát tájékoztattuk a 
miskolciakat a különböző fej-
lesztések részleteiről, valamint 
el tudták mondani, mik azok a 
megoldható finomítások, ame-
lyek fontosak számukra. Ez is 
lassította a folyamatot, de azt 
valljuk, a miskolciak nélkül 
nem lehet Miskolcot fejleszte-
ni. Ezért a mostani ciklus ter-
vezésénél ügyelünk arra, hogy 
meghallgassuk az érintett te-
rületek lakóinak a véleményét 
– mondta a város első embere. 
Veres Pál kijelentette, végül a 
rendelkezésre álló forrásokat 
közel 100 százalékban sikerült 
lehívni.

Ezzel párhuzamosan folyt a 
mostani ciklus beruházásainak 
megtervezése, amihez bizonyos 
alapelveket is meghatározott a 
városvezetés.

– Úgy véljük, nem nagy volu-
menű látszatberuházásokra van 
szükség. Olyan elemek kaptak 
helyet a 2021-2027 közötti cik-
lus terveiben, mint a városköz-
pontok fejlesztése vagy a Szinva 
Zöld Folyosó program, mely a 
Miskolcon keresztülfolyó pa-
tak mentét életteli, emberköze-
li megoldásokkal színesíti majd 
az önkormányzat és az érintett 
lakosság közös gondolatai nyo-
mán. Különböző útfelújításokat 
is tervezünk: megújul a Repü-
lőtéri út, az Erenyő utca, illet-
ve a Szentpéteri kapu sok útja. 
Szeretnénk folytatni a belvá-
ros forgalmi tehermentesítését, 
ami elkezdődött a Thököly-híd 
kiszélesítésével és a Dayka-át-
kötéssel. Utóbbi akkor vál-
na teljessé, ha a Vologda utcát 
is kétszer kétsávossá tudnánk 
alakítani. Ezen is dolgozunk. 
Emellett az ipari parkokra is jut 
majd forrás a beruházási ciklus 
során – vetíti előre Veres Pál, 
aki szerint olyan fejlesztésekre 
van szükség, amelyek hatását a 
miskolciak a mindennapjaik-
ban érzékelik.                           BM

Veres Pál szerint fontos feladat a városközpontok fejlesztése és az utak felújítása is

Veres Pál polgármester 
nagy bejelentést tett csütör-
tökön a Facebook-oldalán.

A városvezető nem kiseb-
bet állított, mint hogy kijelen-
tette: „ingyenes, környezet-
barát, elektromos árammal 
működtetett közösségi köz-
lekedést akarunk Miskolcon 
tíz éven belül”, minden mis-
kolci számára.

Az indoklás szerint azért, 
„mert képesek vagyunk rá”, 
„mert Miskolc tele van ener-
giával”.

– Van geotermiánk, van-
nak területeink napenergiá-
hoz, előrehaladott tárgyaláso-
kat folytatunk hidrogénalapú 
energia termeléséről. Vagy-
is lehet saját energiánk, és az 
a célunk, hogy legyen is saját 
energiánk – húzta alá Veres 
Pál polgármester.

Hozzátette: és ha egyszer 
lehet saját energiánk, fordít-
suk arra, ami minden nap, 
minden családot érint: a tö-
megközlekedésre.

– Legyen zöld, legyen tiszta 
és legyen ingyenes a miskol-
ci tömegközlekedés. Minden 
miskolcinak – hangsúlyozta.

Ezzel kevesebb autó róhat-
ja a miskolci utakat, tisztább 
lehet a levegő, és így egészsé-
gesebb, élhetőbb és biztonsá-
gosabb Miskolc.

– Ehhez azonban az Önök 
támogatása is kell. Hama-
rosan aláírásgyűjtést indí-
tunk, hogy tudjam, Önök, 
a miskolciak támogatják 
az ingyenes és zöld tömeg-
közlekedést a városban. Ti-
zenötezer miskolci aláírást 
szeretnénk összegyűjteni 
március 15-éig – jelentette 
be a városvezető.

Azonban nem állnak meg 
itt: a 15 ezer miskolci aláírás 
birtokában április 1-jétől pró-
baképpen ingyenessé teszik 
minden 14 év alatti miskolci 
számára a tömegközlekedést 
Miskolcon. A részletekről ké-
sőbb tájékoztat majd a pol-
gármester.

KUJAN ISTVÁN

A tizenhárom hektáros ön-
kormányzati területet még 
idén átveheti a számozott ut-
cák fejlesztése iránt elkötele-
zett befektető.

Tavasszal kerülhet a városi 
közgyűlés elé a vasgyári koló-
nia évtizedes viszonylatban leg-
inkább elhanyagolt lakóövezeti 
maradványainak értékesítése – 
jelentette ki a Hodobay-progra-
mért felelős alpolgármester.

Szopkó Tibor – a lapunk által 
végigkísért tervezői ötletpályá-
zat kapcsán – elmondta: a győz-
tes Karcműhely által készített 
szakmai anyag számos olyan 
markáns támpontot fektetett le, 
amihez az önkormányzat ragasz-
kodni fog az értékesítés során.

Elvégre a bő egy éve útjára 
indított, komplex szemléletű 
városfejlesztési koncepció lé-
nyege, hogy Miskolc leértékelt 
részeit ne pusztán beruházási 
és ingatlangazdálkodási mé-
rőszámok mentén közelítsék 
meg a piaci szereplők, hanem 
tegyenek eleget a településren-
dezés és közterület-fejlesztés 
kívánalmainak is – mutatott rá 
a városvezető. 

Partnerségben
Az idáig főként a belváro-

si tömbök rehabilitációjára fó-
kuszáló program a Vasgyár 

előtérbe helyezésével az alpol-
gármester szerint érzékelhető-
en mozgósította Miskolc tenni 
vágyó építészeit. Szopkó Tibor 
úgy értékeli, sokkal könnyebb 
befektetőt találni, ha már rög-
tön az elején ennyire végiggon-
dolt és kimunkált elképzelések-
kel rendelkezik a város.

A távlatos és a nyilvánosság 
előtt zajló közös gondolkodás 
pedig – fejtegette – azt a Nyu-
gat-Európában meghonoso-
dott gyakorlatot segítene szár-
ba szökkenni, aminek révén 
az egykori vasgyári kolónia 
utcáihoz hasonlóan periféri-
ára szorult településrészeket 
csatolnák be újra a város vér-
keringésébe.Hangsúlyozta: 
a majdani ingatlanfejlesztés 

azzal értékelheti fel csak iga-
zán a Szinvától északra eső 
vasgyári övezetet, ha nem az 
azonnali megtérülés lebeg a 
beruházó szeme előtt, hanem 
kalkulálnak a helyi közössé-
gek hosszú távú érdekeivel és 
igényeivel is.

Mintául
Hazánk legnagyobb ingat-

lanfejlesztő cégeit keresi fel 
ezekben a hónapokban a vá-
rosháza, hogy működő tőké-
vel a háta mögött, több ütem-
ben, számos építészeti iroda 
tudását összefogva Miskolc 
rendszerváltás óta íródó törté-
netének legrobusztusabb város-
rész-helyreállítási projektéhez 
láthasson aztán hozzá.

A 2019 előttivel ellentétben 
a mostani városvezetés a de-
mográfiai és szociológiai folya-
matok alapos számbavételével 
kívánja az ehhez hasonló fejlesz-
téseket meglépni. Meggyőződé-
se alapján célkitűzésük csakis az 
lehet, hogy a fiatalok számára is 
elérhető négyzetméterárakkal 
alakítsák ki az új ingatlanokat – 
számolt be Szopkó Tibor.

A Hodobay-programot a 
vállán vivő alpolgármester la-
punknak végezetül elárulta: a 
színfalak mögötti érdeklődés is 
azt jelzi, hogy a potenciális sze-
replők komolyan számolnak a 
rehabilitáció sikeres véghezvi-
telével felmutatható, amolyan 
beruházási referenciamű presz-
tízserejével.           BÓDOGH DÁVID

Nemzetközi léptékű példának számítana Nemzetközi léptékű példának számítana 

A nemzetközi hírű mozi-
ünnep főtámogatója idén 
egy jól ismert miskolci 
cég, a Mercedes-Benz Mis-
kolc lesz – jelentették be a 
felek a városházán hétfő 
délután.

Folytatás az 1. oldalról

Miskolc polgármestere a 
város kulturális élete egyik 
legerősebb pillérének nevez-
te a rendezvényt. Veres Pál 
szerint a CineFest napjaink-
ra nem csupán határainkon 
belül képvisel komoly nívót, 
miután számos kontinens 
országából mutatnak be al-
kotásokat annak program-
kínálatában. Hozzátette: a 
miskolci filmfesztivál a fil-
mek és a mozik idelátogató 
szerelmesein kívül mostanra 
a helyiek szívéhez is közel fér-
kőzött, éppen ezért a város-
vezetés céljául tűzte ki, hogy 
lehetőségeihez mérten minél 
inkább támogassa a fesztivál 
brandjének megőrzését és to-
vábbépítését.

Ahogy azt a polgármester 
hangsúlyozta: fontos, hogy 
egy ilyen ország- és világszer-
te ismert kulturális attrakció 

mögött az itteni piaci szerep-
lők is felsorakozzanak. Ép-
pen ezért rendkívül örömteli, 
hogy a sikeres és tőkeerős he-
lyi vállalkozások nem pusz-
tán székhelyükként, hanem 
otthonukként tekintenek a 
településre – mutatott rá. Ve-
res Pál úgy értékelte, hogy a 
Mercedes-Benz Miskolc el-
kötelezett a város kulturális 
életének támogatásában.

A cég ügyvezetője elmond-
ta: habár csak nyolc éve ér-
kezett ide Kecskemétről, ma 
már miskolcinak vallja ma-
gát. A vállalkozás ezekben 
az esztendőkben komoly 
beruházásba vágja a fejszé-
jét, mégis fontosnak érezték, 
hogy a CineFesttel összefog-
va öregbítsék Miskolc és a ré-
gió jó hírét – taglalta Balogh 
József a sajtóeseményen, vé-
gül hozzátette: tervezik, hogy 
majd újonnan felépített sza-
lonjukban is helyt kapjon a 
jövőben valamilyen formá-
ban a fesztivál.

A sajtótájékoztató végén 
a felek egy három évre szóló 
megállapodást írtak alá a né-
vadó szponzorációra vonat-
kozóan.                                    BD

Miskolci cég  Miskolci cég  
a CineFest mögött a CineFest mögött 

Tavasszal dőlhet el a vasgyári kolónia sorsa. Fotó: Szél Norbert (Karcműhely)

Ingyenes lesz a tömeg- Ingyenes lesz a tömeg- 
közlekedés 14 év alatt közlekedés 14 év alatt 

Ingyenes és zöld tömegközlekedést szeretnének. Fotó: J. Á.



A program idén először 
már négy napon át várja 
majd a gasztronómia sze-
relmeseit.

Tizenkettedik alkalom-
mal rendezik meg idén az 
Avasi Borangolást május 16. 
és 19. között – írják szer-
kesztőségünkhöz eljuttatott 
közleményükben a szerve-
zők. A rendezvény ebben 
az évben négynaposra bő-
vül, így reményeik szerint 
még több embernek mutat-
hatják majd meg Miskolc 
látnivalóit, az Avas rejtett 
kincseit, akik így „maguk-
ba szippanthatják az ódon 
történelem és a pezsgő élet 
mámorító keverékét a hegy-
oldal kanyargós kis utcáin, 
hogy egészen új és megle-
pő élményekkel térhessenek 
haza Miskolcról.”

– A rendezvény egyedisé-
géről meggyőződhet min-
den látogató, aki májusban 
ellátogat hozzánk, és része-
se lesz ennek a valóban ki-
vételes forgatagnak. Számos 
újdonsággal készülünk, 
amelyekről természetesen 
később részletesen beszá-
molunk, de az elmúlt évek 
alatt a szívünkhöz nőtt dol-

gok is újra várnak minden-
kit szeretettel. A csodála-
tos helyszín, a különleges 
pincesor, az ország legfino-
mabb borai, a gasztronómi-
ai kalandozások, a sokszínű 
zenei kínálat, a kultúra és a 
jókedv már védjegyei a ren-
dezvénynek, és ezek nélkül 
természetesen nincs Avasi 
Borangolás – írják.

Kiemelik, a Borangolás fo-
lyamatosan zöldül, így idén 
még az eddigieknél is jobban 
igyekeznek megóvni nem-
csak a történelmi, hanem a 
természeti környezetet is, 
emellett az egészségmegőr-
zésre is nagy figyelmet for-
dítanak a programok során. 
„Ennek fényében 2024-ben 
is keressük a legrátermet-
tebb, legügyesebb, legerő-
sebb vállalkozó szellemű 
kicsi és nagy borangolót, a 
valódi szuperhőseinket, akik 
elnyerik az AVASember és 
a KisAVAS ember címet” – 
hangsúlyozza az írás.

A XII. Avasi Borangolást 
tehát május 16.–19. között 
rendezik meg, a program 
első napja szakmai nap, a 
pincék május 17-e és 19-e 
között tartanak nyitva.

MN

Az új rendészeti modell célja 
az, hogy a város egyik legsű-
rűbben lakott városrészén 
feltérképezzék és kezeljék a 
felmerülő problémákat.

Csaknem fél év telt el az-
óta, hogy megkezdte szol-
gálatát a Miskolci Önkor-
mányzati Rendészet (MIŐR) 
közterület-felügyelő páro-
sa, mely napi rendszeresség-
gel és állandóan járőrözik az 
Avas városrészben a lakosság 
megelégedésére – számolt be 
a hírről közleményében az 
önkormányzati rendészet.

A közlemény szerint a nyár 
végén beindított rendészeti 
modell célja az, hogy a vá-
ros egyik legsűrűbben lakott 
városrészén feltérképezzék 
azokat a problémákat, ame-
lyekkel kapcsolatosan az in-
tézmény hatáskörrel ren-
delkezik. A munkatársak a 
fentieken túl kitérnek min-
den olyan eseményre és kö-
rülményre is, amelyek ren-
dezésére a társosztályok, 
szolgáltatók útján lehetősé-
gük nyílik.

A járőrtapasztalatok, illet-
ve a lakossági jelzések ösz-
szegzése érdekében a múlt 

hétvégén tartott nagyobb 
volumenű ellenőrzésükbe 
bevonták a MIÖR csapat-
szolgálatát is. Az eseményen 
aktívan vett részt Szarka Dé-
nes önkormányzati képvise-
lő is, aki a délelőtt folyamán 
folyamatosan segítette és fi-
gyelemmel kísérte a MIÖR 
munkatársainak munkáját – 
olvasható a közleményben.

Mint írják: ezt az eredmé-
nyesen működő szolgálati 
formát a jövőben más város-
részekre is szeretnék kiter-
jeszteni. Az elképzelés meg-
valósítása érdekében máris 
megkezdték a vasgyári és 
komlóstetői körzetek előké-
szítő feltérképezését. 
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A több mint fél éve íródó éra 
tapasztalatainak szűrése és 
a renitens felhasználók sza-
bályozása is napirenden sze-
repel a miskolci e-rollereket 
üzemeltető cégnél.

Elektromos rollereket június 
21-e óta bérelhetünk Miskol-
con, miután a város csatlako-
zott azoknak a településeknek 
a sorához, melyeknél elekt-
romos rollermegosztó szol-
gáltatás működik. Több mint 
száznyolcvan mikromobilitási 
pontot alakított ki az önkor-
mányzat, építve a Tier jól mű-
ködő hálózatára vonatkozó ta-
pasztalataira.

Lendvai Tímea, a szolgál-
tató képviselője megkeresé-
sünkre elmondta: a nyár eleje 
óta csaknem 13 ezer felhasz-
náló vette igénybe a szolgálta-
tást – ők a több mint 72 ezer 
utazásuk során 170 ezer kilo-
métert tettek meg; egy átlagos 
miskolci használat hossza 12,7 
perc, ami nagyjából 2,5 kilo-
méternek felel meg. Hozzátet-
te, mindez valamennyivel több, 
mint a hazánkban mért átlag.

Télen-nyáron, éjjel-(n)appal
A mintegy háromszázhar-

minc járműből álló flotta e-rol-
lerei okoseszközökre telepít-
hető alkalmazással bérelhetők. 
Folyamatosan monitorozzák, 
hogy a mikromobilitási pon-
tokat mennyire használják ki 
a helyiek. Amennyiben azt ta-
pasztalják, hogy valami nem 
működik, akkor jelzik a város-
háza közlekedésszervező osztá-
lyának.

– A legfrekventáltabb helyek 
a Széchenyi utca környéke és 
az egyetem területe, de biztos 
vagyok benne, hogy a tavaszi 
és nyári időszakokban Mis-
kolctapolca is fontos helyszín 

lesz – fogalmazott a szakem-
ber. Hozzátette, nem elhanya-
golható e-rolleres forgalmat 
generál a meccsnapokon a 
DVTK Stadion környéke sem.

Lendvai Tímea a januári fa-
gyokra vonatkozóan kifejtet-
te: a magyarországi időjárási 
viszonyok különösebben nem 
terhelik meg a szerkezeteket, 
ám a huzamosabb ideig tar-
tó extrém hideg esetén – erre 
idén még nem volt példa – be-
gyűjtik az eszközöket.

Miskolc az ötödik város volt 
az országban Budapest, Siófok, 
Győr és Gödöllő után, ahol ez 
a szolgáltató ilyen lehetőséget 
kínált. Képviselőjük beszámo-
lója szerint kisebb-nagyobb 
meghibásodások valameny-
nyi településen akadnak, ezért 
is ellenőrzik folyamatosan az 
eszközök épségét valamennyi 
akkumulátorcsere alkalmával. 
A meghibásodott e-rollereket 

szervizelik, és amint készek, 
újra a flottába állítják őket.

Városszerte(széjjel)
A június óta tartó időszak 

kellő tapasztalatot szolgáltatott 
a Tiernek, hogy folyamatosan 
adaptálódjon a város igényei-
hez. Most már tudják, mik azok 
a pontok, melyeket szigorúbb 
ellenőrzés alatt kell tartaniuk. 
Mindemellett megtudtuk: a kö-
zösségi médiában keringő felvé-
telek dacára kiemelkedő kár ed-
dig nem keletkezett a miskolci 
flottában. Persze ez nem azt je-
lenti, hogy a felhasználóktól ne 
azt várnák el, hogy a felfestett te-
rületre helyezzék el a rollert.

– Ez mindig érdekes kérdés 
egy szolgáltató számára. Mis-
kolcon úgy léptünk piacra, 
hogy csak a mikromobilitási 
pontokon lehetett letenni az 
eszközöket. Ez a városvezetés 
részéről nagyon bölcs döntés 

volt, mert már a kezdeti idő-
szakban ehhez szoktatták hoz-
zá a felhasználókat. Mivel a 
miskolciak ezt elfogadták, így 
nem éltünk a büntetés lehető-
ségével – felelte a Tier képvi-
selője az esetleges szankcioná-
lást firtató kérdésünkre.

Lendvai Tímea technikai in-
doklás gyanánt elárulta: a rolle-
rekben található GPS-ek némi-
képp pontatlanok, így nem áll 
módjukban centiméteres preci-
zitással meghatározni a vissza-
helyezett eszközök pozícióját. 
Ám rövidesen bevezetnek egy 
olyan fejlesztést, ami azt teszi le-
hetővé, hogy csak a megfelelően 
leparkolt járművekről készített 
fényképpel lehessen lezárni az 
utazást. Addig viszont a lelkiis-
meretes felhasználókon, a jótevő 
járókelőkön és a Tier itteni part-
nerén múlik, hány elfektetett 
rollerbe botlunk Miskolc járdá-
in.                           BÓDOGH DÁVID

Napról napra stabilabb a kis kerék

Miskolc az ötödik város volt, ahol megjelentek a Tier e-rollerei. Fotó: Osztie Tibor

JEGYZET

Pedáloznom kell, ha újság-
író akarok lenni. A főnök fel-
dobja a témákat, az idősebb 
kollégák kedvükre válogat-
hatnak, az újdondász nem 
mazsolázhat. Egy elsőolda-
las lírai riport kell fotókkal 
a bányásznapra, olyan szén-
poros arcú vájárokkal, akik 
szívlapáttal rakodják a csillé-
ket, és kedvemért elmondják: 
nincsen jobb dolguk, mint a 
mélyben dolgozni.

Ágotha Tibor fotós kollé-
gám a pokolba kíván. Szer-
kesztői ukáz, sok lenti kép 
kell, hogy kiválaszthassa a 
legjobbat. Nincs visszaút, az 
öltözőben ránézésre kapjuk 
a gumicsizmát, a meleg al-
sót, inget és a bányászruhát 
fejlámpával. Életemben elő-
ször és utoljára tekerek kap-
cát zokni helyett.

A kas megrémiszt, vissza-
fordulnék, ha nem szégyell-
ném, egyszerre legalább tízen 
szorongunk a sötét ketrecben. 
A sisak felfogja a fejünkre 
mindenhonnan csurgó vizet, 
s az a két-három perc, míg 
szilárd talajt érünk, maga az 
örökkévalóság. Leérve tudom 
meg, a következő járat felfelé 
négy óra múlva várható. Be-
vallom, ha rajtam múlik, az 

első kassal mennék vissza eb-
ből az ablaktalan világból.

Molnár Ede barátom ná-
lam négy évvel fiatalabb, 
1974-ben határozza el, a ka-
tonaság helyett a bányát vá-
lasztja. Akkoriban nősült, 
építkezésbe kezd, így búcsút 
mond a Vasgyárnak és min-
den előképzettség nélkül ki-
köt a lyukói bányában. Me-
séli, mindössze néhány napos 
szoktatás után, rövid bejá-
rást követően szó szerint be-
dobják a mélybe. Jó fiziku-
mú fiatalember, gyakorlott, 
edzett könnyűbúvárként 
bírja a megpróbáltatást. Rö-
vid idő múlva elővájásra ke-
rül, látja, amint felszerelik 
a nyugatnémet gyártmányú 
frontvájót. Maga is tevéke-
nyen asszisztál a méteres da-
rabokban lecihölt monstrum 
összeszerelésében. Annak 
idején magam is láttam ezt 
a csodaberendezést, amely-
nek a forgókése úgy faragta 
a szénfalat, hogy öröm volt 
nézni. Hiszen egy sújtóléges 
bányában robbantgatni nem 
egy életbiztosítás.

Ede meséli, ehhez a géphez 
Lengyelországból importált 
hosszú futószalagon szállí-
tották a fekete gyémántot a 

csillékhez. Emlékezete sze-
rint a nagy, csapóajtókkal 
teli vájatok legalább négy 
kilométerre nyúltak el a vá-
ros alatt. A végpontja éppen 
a Szent Anna-templom alatt 
lehetett. Hogy miért kellett 
az a sok légajtó, amelyen alig 
tudtam átverekedni a fotós 
kollégámmal, Ede magya-
rázza el: ezek akadályozzák 
meg, hogy a friss levegő ne 
keveredjen az elhasználttal. 
Amelyet Perecesen egy kür-
tőn át préseltek ki.

Barátom csak a szépre em-
lékszik. Mondja, ha újrakezd-
hetné, ismét a bányában köt-
ne ki. Számára az a mélyben 
eltöltött több mint negyed év-
század minden veszély és koc-
kázat ellenére csodálatos volt. 
Bányamentőként gyakran 
volt ügyeletben Berentén.

Ede idejében még szeptem-
ber elseje volt a bányásznap, 
a rendszerváltás után visz-
szatértek a decemberi Borbá-
la-napra. Amikor még csak 
Lyukóban több mint kétezer 
vájár dolgozott, minden bá-
nyásznap valóságos hetedhét 
országra szóló majális volt. 
Ilyenkor fizették ki a hűség-
jutalmat, kormányrendelet 
írta elő, hogy a bányásztele-

püléseken semmiből ne legyen 
hiány. Ilyenkor elegendő volt 
a kínálat motorkerékpárból 
és a sör sem hiányozhatott a 
boltokból.

Ede már régen nyugdíjas. 
Szerencsefia, nyom nélkül 
vészelte át a földalatti nehéz 
munkát. Igaz, sajog néha a 
dereka, de nálamnál fürgéb-
ben kapja fel szuszogás nél-
kül a 25 literes szódás ballont. 
Úgy tartja, a csalántea a leg-
jobb gyógyír a fájó ízületre, de 
a csalánnal való csapkodás 
még hatásosabb. A bányá-
ról már ritkán álmodik, de a 
kapca helyes feltekerését máig 
sem felejtette el.

Nem úgy, mint jómagam, 
aki sosem tanultam. Nekem 
akkor, azon a reggelen az 
öltözőben senki nem mutat-
ta meg, miként kell a lábra 
simítani. Így aztán alig egy 
kilométeres kúszás-mászás 
után a kapca úgy feltörte a 
talpamat, hogy vérben úszott 
a lábam. Sántán, bicegve ér-
tem vissza a szerkesztőség-
be. Kollégám nívódíjas képei 
is elnyerték a szerkesztő tet-
szését, talán valamelyiken 
még Ede is a kamerába mo-
solyog…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Kasban merültem a lyukói siktába

Tizenkettő nem egy tucat

Az Avason rendszeresen 
járőröznek a rendészek



Hősugárzó, roller, hatalmas 
bőrönd, túrabot és szem-
üveg is várja gazdáját az 
MVK-nál.

Az utasok a legváltozatosabb 
dolgokat képesek Miskolcon a 
tömegközlekedés járatain fe-
lejteni. Ezeket a Miskolc Városi 
Közlekedési Zrt. munkatársai 
nagy gonddal kezelik.

– Tavaly 1016 darab elve-
szített tárgyat adtak le nálunk, 
amiben a nagyobb holmik és 
okmányok is benne vannak. 
Ezen felül 198 darab diákiga-
zolványt és 66 bérletet – is-
mertette Kovács Krisztina, az 
MVK Zrt. ügyfélszolgálati ve-
zetője. – Ha a járművezetőnél 
vagy bármelyik MVK-s kollé-

gánál leadnak egy talált tárgyat, 
akkor általában a pénztárban 
vagy a központi irányításnál 
adják le jelentőlappal. Néha az 
utcán összeszedett tárgyakat is 
behozzák, mi azokat is átvesz-
szük. Az elveszítést követő na-
pon 10 óra után már lehet ró-
luk érdeklődni a 46/504-810-es 
telefonszámon vagy az ügyfél-
szolgálatunkon, a Szemere Ber-
talan utca 5. szám alatt. Ezen a 
címen lehet átvenni is a tárgya-
kat nyitvatartási időben, mert 
itt van a gyűjtőhelyünk és az 
összesített nyilvántartásunk.

Okmányról kiértesítenek
A talált tárgyakat három 

hónapig, az okmányokat egy 
hétig őrzik.

– Télen leginkább a sapkák, 
sálak és kesztyűk kerülnek 
hozzánk. Iskolakezdéskor ál-
talában tornazsákokat és is-
kolatáskákat találnak. Három 
hónap után mindent meg-
semmisítünk. A legextrémeb-
bek között a műfogsort, já-
rókeretet, embermagasságú 
szőnyeget, babakocsit, LED-
tv-t, szakdolgozatot tartal-
mazó laptopot vagy a más-
fél millió forintot rejtő táskát 
tudnám említeni. Sőt olyan is 
előfordult, hogy valaki hely-
ben, az irodában szórta el az 
okmányait. Átvételkor szemé-
lyi igazolvánnyal kell igazolnia 
magát a tárgy tulajdonosának, 
és pontosan jellemeznie kell 
az elveszített tárgyat. Mobil-

telefonnál be kell tudnia üze-
melni a készüléket, ezért kér-
jük, hogy töltővel érkezzen. Az 
okmányokat egy hétig, szer-
dai napig tároljuk, utána visz-
szaküldjük a kiadószervnek. 
Ezért amint beérkeznek, kül-
dünk róluk értesítőt a gazdájá-
nak, hogy milyen határidővel 
és kezelési költség megfizeté-
sével veheti azokat át – fejtette 
ki Kovács Krisztina.

A MÁV bármikor hívható
A vonatokon és a Volán 

buszjáratain folyamatosan 
növekszik az elhagyott tár-
gyak száma.

– Tavaly összesen közel  
21 500 darab tárgyat adtak 
le a MÁV-Volán-csoportnak, 
amiből több mint 12 ezer ju-
tott vissza a tulajdonosához. 
Miskolcon 2023-ban 777 da-
rab vonaton vagy Volánbu-
szon felejtett dolgot adtak 
le, amiből 448 került vissza 
gazdájához – írta megkere-
sésünkre a vasúttársaság saj-
tóosztálya. – Az elmúlt évben 
találtak például kerékpárt, 
okosórát, ékszert és maradt 
fenn a járatokon gitár, illet-
ve hegedű is. Központilag az 
éjjel-nappal elérhető MÁV-
DIREKT-nél érdeklődhetnek 
értékeik után az utasok a 06-
20/30/70-499-4999-es szá-
mon. A visszaszolgáltatás a 
telefonban megadott helyszí-
nen lehetséges a tárgy pontos 
beazonosítása után. 

DA

A kilátó elkészült, de az ered-
mény csak más beruházások-
kal együtt válik tökéletessé.

Tavaly tavasszal megkapta a ki-
vitelező a munkaterületet, a ter-
vek szerint november közepére 
kellett volna elkészülnie a beru-
házásnak. Voltak azonban előre 
nem látható akadályok, amelyek 
miatt a kilátó műszaki átadása 
decemberre tolódott – mondta a 
fejlesztés kapcsán Miklós Viktor, 
a polgármesteri hivatal pályázati 
főosztályának vezetője, aki hoz-
zátette, a díszvilágítás kiépítése 
ezzel párhuzamosan történt.

– Egyszerre tehát két kivite-
lező dolgozott egyazon mun-
katerületen. A helyzetet tovább 
bonyolította, hogy év végére 
pénzügyileg is le kellett zár-
nunk a projektet, hiszen de-
cember 31-éig állt fenn a tá-
mogatói jogviszony. Emellett a 
kilátó közelében helyet kapott 
egy vendéglátó komplexum, 
aminek a külső tereprende-
zése legkésőbb tavasszal tör-
ténik meg. A tévétorony és a 

vendéglátó épület közötti rész 
ugyanis a TOP+ program ter-
hére készül majd el – ismertet-
te a nehézségeket a főosztály-
vezető.

– A komplexum tervezője és 
a kilátó tervezője is a jogi telek-
határig tervezett. A köztes rész 
rendezése, amely egy új projekt 
elemeként újul majd meg, már 
részben folyamatban van. Ami-
kor ez készen lesz, akkor lehet 
a környező területek rendbe-
tételére sort keríteni, szintbe 
hozni a burkolatokat, feltölte-
ni földdel a hézagokat, letenni 
a viacolor borítást az épületek 
közt, és ahol kell, füvesíteni: ez 
legkésőbb márciusig megtörté-
nik. Ezt követően érvényesítjük 
a garanciális jogokat is: a kilá-
tót felújító vállalkozót felszólí-
tottuk a szükséges helyeken a 
festés kijavítására és a torony 
teraszán letett műgyantafelü-
let hibáinak megszüntetésére, 
amit el is végeznek, mihelyst az 
időjárás alkalmas lesz ehhez – 
fogalmazott Miklós Viktor. 

BM

A komplexum az elmúlt 
szűk három hétben zárva 
tartott, péntektől azonban 
ismét várják a látogatókat.

Befejeződtek a szokásos 
éves karbantartási munkák a 
Miskolctapolca Barlangfür-
dőben. A létesítmény január 
8. és 25. között volt zárva, az 
üzemszünet ideje alatt a kar-
bantartási feladatokat látták 
el részben saját munkaválla-
lókkal, részben pedig vállal-
kozó bevonásával – mondta, 
a Miskolci Fürdők Kft. ügy-
vezetője.

Németh Judit hozzátette: 
ilyenkor a sziklák kőzetállé-
konyságának vizsgálatát, il-
letve a kutak karbantartását 
is elvégzik a szakemberek. 
Továbbá az elektromos ve-
zetékeket is cserélték, ahol 
szükséges volt, illetve feste-
ni is kellett bizonyos része-
ket. A termálvizes medence 
melletti pihenő új hidegbur-
kolatot kapott, a fugát is pó-
tolták ott, ahol hiányos volt, 
ami a medencék víztartása 
miatt fontos – jegyezte meg.

Idén is nagy sikere volt a 
szárazlábas-túráknak, ame-
lyeket a karbantartás ideje 
alatt szerveznek meg. Idén 
több mint ezer fő vett részt 
összesen az alkalmakon, fel-
nőttek, gyerekek vegyesen 
az ország minden tájáról – 
hangsúlyozta a cégvezető.

– A program azért is nép-
szerű, mert igazán külön-
leges élmény a víz nélküli 
medencékben és a barlang-
ban közlekedni. A látogatók 
nemcsak bepillantást nyer-
hetnek a máskor elzárt üzemi 
területekre, de közben infor-
mációkkal is gazdagodnak – 
emelte ki az ügyvezető.

A pénteki nyitást követő-
en január 27-én, szombaton 
máris egy újabb extra prog-
ramra – éjszakai fürdőzés-
re – várják a vendégeket a 
Barlangfürdőben. Az év to-
vábbi részében pedig két-
hetente hétvégén lehet erre 
számítani, illetve közeledik a 
Valentin-nap is, ezért a sze-
relmeseknek is készülnek 
meglepetéssel.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA
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Orvoshiány az alapellátásban
Az önkormányzat célja, 
hogy minden háziorvosi kör-
zetben legyen napi szintű 
rendelés.

Miskolcon több háziorvo-
si praxis maradt betöltetlen a 
Nemzeti Egészségbiztosítási 
Alapkezelő friss adatai szerint, 
amiről január elején adtunk hírt. 
A betöltetlen háziorvosi pra-
xisok üzemeltetését az önkor-
mányzat veszi át.

– Miskolcon 32 házi gyer-
mekorvosi körzet és 89 felnőtt 
háziorvosi körzet működik. Eb-
ből jelenleg már hat házi gyer-
mekorvosi és négy felnőtt há-
ziorvosi körzetet mi, mint az 
önkormányzat egészségügyi 
alapellátást biztosító intézménye 
üzemeltetünk – mondta Balog 
Ildikó, a Miskolci Egészségfej-
lesztési Intézet igazgatója. – Ta-
vasszal újabb három körzetet 
fog átvenni az önkormányzat. 
Az ott dolgozó orvosok már be-
adták a felmondásukat, és a fel-
mondási idő hat hónap.

Továbbra is biztosítani kell a 
folyamatos ellátást.

– Az átvett körzetekben csak 
helyettesítéssel tudjuk megol-
dani a folyamatosságot, csök-
kentett, általában fele, néha 
módosított rendelési időben. A 
helyettesítőnek a saját praxisát 
is el kell látnia. Törekszünk arra, 
hogyha a szóban forgó rendelő-
ben van másik háziorvos, ak-
kor ő legyen a helyettesítő. Ha a 
helyben dolgozó orvos nagyon 
leterhelt, vagy nincs körzetpár, 
akkor ez a megoldás nem le-
hetséges. Ilyenkor a város más 
pontjáról keresünk helyettesítő 

orvost. A gyermekorvosi ren-
delést nem mindig tudjuk napi 
szinten biztosítani. A gyermek-
orvosi körzeteknek nemsokára 
a negyedét, 8-at, mi fogjuk mű-
ködtetni. A maradék 24 kör-
zet több mind 30 százalékában 
nyugdíjas korú orvoskollégák 
dolgoznak. Emiatt két olyan he-
lyettesített gyermekorvosi kör-
zet is van, ahol csak heti három 
alkalommal van ellátás. Viszont 
a helyben dolgozó gyermeká-
polókat, illetve asszisztenseket 
szintén teljes munkaidőben al-
kalmazzuk – részletezte az inté-
zetigazgató.

Csökkentett finanszírozás
A kötelező önkormányzati 

működtetés során nehézségek 
merülhetnek fel.

– A finanszírozásunk keve-
sebb, mint egy vállalkozó házi-
orvos praxisában. Az egészség-
ügyi szolgálati jogviszonyban 

történő foglalkoztatás a legop-
timálisabb. Mivel szabad or-
vosválasztás van, ezért sokszor 
a helyettesítéssel működő pra-
xisokból a páciensek átmennek 
más körzetekbe. Így a csökkenő 
bejelentett tajkártyaszám után  
továbbcsökkenhet a finanszíro-
zás. A tavaly tavasszal központi-
lag bevezetett indikátorrendszer 
egészségmegőrző és prevenciós 
tevékenységeket pontoz és dí-
jaz. Ez hátrányosan érinti a rész-
munkaidőben helyettesítő orvo-
sokat. A tavaly januárban életbe 
lépő újabb jogszabály kitért arra, 
hogy a háziorvosi körzeteket az 
Országos Kórházi Főigazgató-
ság – mint praxiskezelő – felül 
fogja vizsgálni. Amennyiben a 
jogszabályban előírt minimum 
lakosságszámot az adott körzet 
nem éri el, akkor megszüntetik, 
a betegeket szétosztják más kör-
zetekhez. Miskolcon is vannak 
ilyen körzetek, de 2023. január 

1-je óta az önkormányzatnak 
nincs jogosultsága arra, hogy 
körzethatárokat alakítson át – 
emelte ki Balog Ildikó.

Kevés az utánpótlás
A gyermekorvosi utánpótlás 

hiánya már régóta komoly gond 
az egész országban.

– Évek óta több fórumon 
igyekeztünk tudatosítani, hogy 
ki fog ürülni az alapellátás. Nem 
képeznek annyi orvost, hogy 
azokból elegen legyenek olya-
nok, akik számára vonzó a há-
ziorvosi hivatás – osztotta meg  
Török Lajos, a Gyermek Alap-
ellátásban Praktizáló Orvosok 
Szövetségének alapító elnökségi 
tagja. – Vállalkozásban már nem 
éri meg működtetni egy házior-
vosi vagy egy házi gyermekor-
vosi praxist, mert megnőttek az 
anyag- és egyéb járulékos költ-
ségek.

DETZKY ANNA

Továbbra is biztosítani kell a folyamatos ellátást a háziorvosi körzetekben. Fotó: Juhász Ákos

Projektegyüttállás

Csak a fejüket nem hagyták a buszon az utasok

Ismét várja vendégeit 
a Barlangfürdő

Tavaly több mint ezer darab elveszített tárgyat adtak le az MVK-nál. Fotó: Juhász Ákos
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„Az elérhetőbb fogyasztó-
védelemről” címet viselő 
új törvény, a 2023. évi XX. 
tv., számos újítást vezetett 
be idén január 1-jétől a fo-
gyasztóvédelmi békéltető 
testületek életében.

A békéltető testület fela
data, hogy megkísérelje a 
fogyasztói jogvita rendezé
se céljából egyezség létre
hozását a felek között. Ha ez 
nem vezet eredményre, ak
kor az ügyben döntést hoz 
a fogyasztói jogok egyszerű, 
gyors és költségkímélő érvé
nyesítése érdekében.

Január 1jétől a békéltető 
testületek regionális illetékes
séggel működnek.

A BorosdAbaújZemp
lén Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara által működ
tetett Békéltető Testület Mis
kolc székhellyel a Szentpá
li utca 1. sz. alatt található. A 
Testület új illetékessége Bor
sodAbaújZemplén Várme
gyére, Heves Vármegyére és 
Nógrád Vármegyére terjed ki. 
Ez azt jelenti, hogy ezekben a 
megyékben élő fogyasztók a 
Miskolcon működő békéltető 
testületet kereshetik meg pa
naszaikkal.

Szintén új szabály, 
hogy a békélte
tő testület tagja 
egyedül jár el. 
A békéltető testü
let a meghallga
tást személyes je
lenlét nélküli, hang és képi 
átvitelt egyidejűleg biztosí
tó elektronikai eszköz útján, 
online formában tartja meg. 
Ha azonban a fogyasztó kéri, 
a békéltető testület személyes 
meghallgatást tart.

Rendkívül jelentős változás, 
hogy ha a felek nem tudnak 
megegyezni az adott ügyben, 
a békéltető testület akkor is 
kötelező döntést hozhat, ha a 
vállalkozás alávetési nyilatko
zatot nem tett, de a kérelem 
megalapozott, és a fogyasztó 
érvényesíteni kívánt igénye – 
sem a kérelemben, sem a kö
telezést tartalmazó határozat 
meghozatalakor – nem ha
ladja meg a kétszázezer forin
tot.Vagyis nem a kereskedő, 
szolgáltató dönti el, hogy el
fogadjae a testület döntését 
a megadott értékhatár alatti 
esetekben, hanem a törvény 
mondja ki azok kötelező ér
vényét.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A békéltető testületi 
eljárás új szabályai 

Szerelem a Fűzfás Házban
Lászka Alexandra és Engi 
Márk a Szimbiózis Alapít-
vány által fenntartott Fűzfás 
Házban lakik, ott ismerked-
tek meg. Az ismeretségből 
szerelem, majd eljegyzés lett. 
Ennek apropóján beszélget-
tünk velük.

Lászka Alexandra, vagy ahogy 
az alapítványnál szólítják, Szan
di, két öccsével együtt három 
évvel ezelőtt, míg Márk négy éve 
érkezett az alapítványhoz. Szan
dit és testvéreit a nagymamája 
nevelte, amíg tehette, majd egy 
lakóotthonba kerültek, onnan 
pedig az alapítványhoz, ahol 
Szandi a konyhán dolgozik, de 
szívesen foglalkozik gyerekekkel 
is, kedvenc időtöltése a kötés.

Márk korábban hét különbö
ző intézmény ben nevelkedett 
állami gondozottként. Mielőtt 
a Szimbiózishoz került volna, a 
Szervita Nővérek Gyermekott
honban lakott Mező ke resztesen, 
iskolába Sályba járt, ahol tíz osz
tályt végzett el. 

– Ezután a miskolci Martin 
János Technikum, Szakképző 
Iskola, Szakiskola és Készségfej
lesztő Iskola következett, ahol 
két szakmát is szereztem: egy 
asztalosiparit és egy kerékpár
szerelőit, de a gerincferdülésem 
miatt sajnos egyikben sem tud
tam elhelyezkedni. Az utógon
dozóm javaslatára próbáltam 
meg a Baráthegyi Majorságot, 
ahol jelenleg az állattartó tele
pen dolgozom – mondta a fiú.

Szandi és Márk összeismer
kedése nagy várakozások nél
kül és óvatosan történt. 

– A legelső nap, amikor Szandi 
beköltözött a testvéreivel, hosz
szú ideig ki sem jött a szobájá
ból. Aztán akkor, amikor kime

részkedett, a szokványos módon 
kezet fogtunk és bemutatkoz
tunk egymásnak. Akkor még én 
se tudtam, hogy ő lesz az, akivel 
igazából jól érzem magam, és 
megtalálom benne a párom. Az
tán szép lassan elkezdtünk egy
mással ismerkedni, beszélgetni, 
mígnem leragadtunk egymás 
mellett – mesélte.

Szandi talán Márknál is job
ban szorongott az ismeretlentől. 

– Én eleinte azt is sokként él
tem meg, hogy itt jóval több a 
fiú, mint a lány, de szerencsére 
egy itt élő házaspár megnyugta
tott, hogy nem kell tőlük félni, 
mert mindenki kedves és jóin
dulatú. Így könnyebb volt nyit
nom Márk felé is. Szép lassan 
közeledtünk egymáshoz, sokat 
beszélgettünk főleg esténként, 
de ha tehettük, akkor napköz
ben is. Mondták ugyan a töb
biek, hogy Márk jó gyerek, de 
vigyázni kell vele. Vigyáztam 

én, vigyáztam, de a kicsi szí
vem egyszer csak mégis meg
dobbant. Márknak persze nem 
mertem elmondani, először 
öcsémtől akartam tanácsot kér
ni, de aztán Márk még aznap 
este nekem szögezte a kérdést: 
Mi lenne, ha mi egy pár len
nénk? – mesélte Szandi.

Azóta a vonzódásból szere
lem lett. A beszélgetések, a közös 
érdeklődés, a filmek, a majdnem 
egyforma zenei ízlés egyre kö
zelebb sodorta a fiatalokat egy
máshoz. Tavaly karácsonykor a 
leánykérés is megtörtént, azóta 
pedig a közös jövőt tervezgetik. 

– Nagymamám mindig azt 
mondta, hogy amennyire csak 
lehet, mindig legyünk önállóak. 
Viszont ha szükség van rá, akkor 
bátran kérjünk segítséget olyan 
emberektől, akikben megbízunk, 
hiszen ő nem lehet mindig mel
lettünk. Ez a hely ilyen. Minden 
segítséget megkapunk ahhoz, 

hogy a lehető legönállóbbak le
gyünk, ezért Márkkal bátran me
rünk közös jövőt is tervezni – 
mondta Szandi.

A jegyeseknek többféle le
hetőségük van: maradhatnak 
a Fűzfás Házban és élhetnek itt 
élettársi kapcsolatban, egy pár
ként, de az egyik társasházi la
kásba is beköltözhetnek. 

– Ha esélyt kapunk arra, hogy 
költözhessünk, nekem azzal se 
lenne bajom, hogy Szandi tesói
val együtt menjünk, de jobban 
szeretném, ha csak ketten költöz
nénk – avat be Márk a terveikbe.

Most néhány hét gondolko
dási időt kaptak, hogy eldöntsék, 
melyik lehetőséget választják. 

– Félek az ismeretlentől, de azt 
hiszem, egy próbát azért meg
ér, hogy működike. Ha ki sem 
próbáljuk, soha nem tudjuk 
meg, hogy képesek vagyunke 
rá – véli Szandi.    

BALOGH CSILLA

A fiatal pár már a közös jövőt tervezi. Fotó: Mocsári László

Bírságot kaphatunk ha zavarjuk a vadászatot
A túrázóknak tél végéig érde-
mes tájékozódni a vadászatok 
helyszínéről, mielőtt útnak 
indulnak.

A Bükk túraútvonalainak va
dászat miatti részleges lezárá
sára hívta fel a figyelmet nem
régen a BorsodAbaújZemplén 
Megyei Természetjáró Szövet
ség. Utánajártunk, hogy hol ér
deklődhetünk a vadászatok he
lyéről, idejéről és az erdőben 
mire számíthatunk. – Kapcso
latot tartunk a MiskolcDiós
győr Polgárőr Egyesülettel és ők 
szoktak bennünket egy hónap
pal korábban értesíteni a várme
gyére vonatkozóan a vadászatok 
időpontjáról és helyszínéről – 
mondta Török István, a szerve
zet elnöke.

– A hírt mindig megosztjuk 
közösségi oldalunkon. Tájékoz
tatjuk róla tizenhárom tagszer
vezetünk vezetőjét is, hogy a tú
rázás az adott helyen és időben 
tilos. Egyébként a vadásztár
saságok a közösségi oldalukon 
is hírt adnak ezekről a fontos 
információkról. Az erdőben 
pedig tájékoztatótáblák figyel
meztetik a kirándulókat, és a 
területet szalaggal kerítik körbe 
– hangsúlyozta.

A vadászati idény novem
bertől egészen február végéig 
tart. „A vadásztársaságok jog
szabályi kötelezettsége, hogy a 
társas vadászatok ütemtervét 
a rendőrségnek és a vadásza

ti hatóságnak le kell jelenteni
ük. Kirándulóként ennél a két 
szervezetnél lehet érdeklődni, 
mielőtt útnak indulnánk” – ja
vasolta Kovács István János hi
vatásos bükki vadász.

– Társas vadászat esetén az 
autó és turistautakra őrsze
mélyzetet kell állítani, hogy 
a hajtóvadászat területére ne 
bóklásszanak be emberek. Az 
állami erdőgazdaságoknak joga 
van lezárni a vadászatok terüle
tét, de még ezeken túl is talál
kozhatunk a kihajtott vadak
kal. Emellett bevett gyakorlat, 
hogy az erdőgazdaságok a saját 
honlapjukon, közösségi oldalu
kon és az önkormányzati hirde

tőtáblákon közleményben érte
sítik a lakosságot a vadászatok 
helyéről és idejéről.

Életveszélyes lehet bemenni 
egy vadászat területére.

– Bár semmilyen szankció
val nem sújtható az, aki beté
ved egy vadászat területére, de 
nagy balesetveszélynek teszi 
ki magát. Ugyanis a vadászok 
több kilométerre ható golyós 
fegyverrel lőnek. Aki mégis 
így jár, az jobban teszi, ha visz
szamegy azon az útvonalon, 
ahonnan érkezett, és célszerű 
mindig a kijelölt turistaúton 
maradni. Kiabálással is érde
mes jelezni, hogy a helyszínen 
van. Amennyiben a vadászok 

érzékelik az idegent, leállíthat
ják a vadászatot, ami több mil
lió forintos veszteség lehet a 
vadásztársaságnak. Amennyi
ben feljelentés történik, vad
védelmi bírság megfizetésére 
kötelezheti a vadászati hatóság 
azt, aki akadályozta a vadásza
tot. A baleset pedig kötelező 
jelleggel minden esetben ha
tósági eljárást von maga után. 
Egyébként arra nem tudok pél
dát, hogy külső személyt lőttek 
volna meg. Viszont olyan már 
előfordult a Bükkben, hogy egy 
hajtót halálosan megsebesítet
tek vadászat közben – árulta el 
a vadász.

DETZKY ANNA

Az állami erdőgazdaságoknak joga van lezárni a vadászatok területét, de még ezeken túl is találkoz-
hatunk a kihajtott vadakkal. Fotó: Pixabay

Négyezer miskolci 
jött és ment el tavaly
Az elmúlt években nega-
tív tendencia érvényesült 
városunk népességszámá-
nak alakulásában, több a 
haláleset, mint a születés, 
a különbség azonban nem 
kritikus.

A számok alakulásáról a 
miskolci önkormányzat jegy
zői hivatalánál érdeklőd
tünk, ahonnan azt a tájékoz
tatást kaptuk, hogy az előző 
esztendőben 3914 újszülöttet 
anyakönyveztek, ami az elő
ző évekhez képest lassú csök
kenést mutat. Amíg 2019ben 
még 4500 újszülöttet anya
könyveztek, addig 2022ben 
már csak 3900an jöttek  vi
lágra. Talán biztató jel, hogy 
egy évvel később is gyakor
latilag ez a nagyságrend ma
radt. 

A jegyzői hivatal hangsú
lyozza, hogy a számok ér
tékelésekor figyelembe kell 
venni azt is, hogy a születé
sek és halálesetek statiszti
kája nemcsak a miskolci la
kosokra vonatkozik, hanem 
a Miskolcon születettekre és 
az itt elhunytakra. A száma

datokat nagyban befolyásolja 
például a vármegyei kórház 
ellátási körzete.

Így érdemes néznünk a 
2023as 3988 halálesetet. Ez 
a szám tavaly kevesebb volt, 
mint az elmúlt években. 
Amiben nyilvánvalóan sze
repe van a pandémia idősza
kának: 2020 és 2022 között a 
halálozások száma magasabb 
volt, évente több mint 4800.

Miskolcon 2023ban 724 
házasságot kötöttek, és há
rom bejegyzett élettársi kap
csolatot anyakönyveztek. Az 
előző évekhez képest itt is 
alacsonyabb a szám, 2019
ben és 2020ban még ezer 
feletti volt a házasságkötések 
száma, 2021ben és 2022ben 
már becsúszott a léc alá a 980 
házasságkötéssel.

A hivatal szerint a házas
ságkötések számának csök
kenése nem olyan jelentős 
mértékű, hogy ennek külö
nösebb okát kellene keres
nünk. Ha van is ilyen ok, azt 
társadalmi, szociológiai és 
gazdasági szempontú vizsgá
lódás tárhatná fel.

BACSÓ ISTVÁN



Diósgyőrben a helyi 
könyvtár épületében adtak 
műsort a magyar kultúra 
napja apropóján.

Múltja van a magyar kul-
túra napja alkalmából tartott 
rendezvényeknek a diósgyőri 
Petőfi Sándor Könyvtárban, 
aminek olvasóterme hétfőn 
idén is megtelt érdeklődőkkel.

– A járvány előtt nagyjá-
ból tizenkét éven keresztül 
tartottunk kulturális prog-
ramokat ezen a helyszínen 
január 22-én – emlékezett 
vissza Bari Gábor költő.

– A városrészben élő idő-
sebb korosztály szokta alkotni 
a közönséget, a mai alkalom 
azonban kivétel: húsz általá-
nos iskolás fiatal is részt vett 
az ünnepségen – részletezte 
Bari Gábor, továbbá elmond-
ta, minden évben ragaszkodik 
ahhoz, hogy a klasszikus ma-
gyar irodalom nagyjai kerül-
jenek fókuszpontba a kultúra 
napi rendezvényen.

– Idén Túróczi Emese nép-
dalénekes is énekelt nekünk, 

a Tapolcai Kerek Kórus előa-
dásában pedig egy dalcsok-
rot hallhatott a közönség – 
beszélt a programokról Bari 
Gábor, aki szerint fontos el-
mélyíteni, hogy magyarként 
számos dologra lehetünk 
büszkék: a költők mellett tör-
ténelmi nagyjainkra, tudósa-
inkra, sportolóinkra.

A könyvtári rendezvényt 
Varga Andrea alpolgármes-
ter nyitotta meg.

– A magyar kultúra nap-
ja egyben a miskolci kultúra 
napja: ennek megünneplésére 
gyűltünk ismét össze. Tudato-
sítani kell magunkban, hogy 
egy közös térben élünk, közös 
nyelvet beszélünk. Az össze-
tartozást, ami erősít minket, 
a kultúra segítheti elő leg-
jobban. Fontos, hogy a város 
értékei mellett a különböző 
városrészekre is oda kell fi-
gyelni: Diósgyőr pedig tele 
van olyan lehetőségekkel és 
kulturális értékekkel, ame-
lyekről mindenképp kell be-
szélni – hangsúlyozta a város-
vezető.                          BÁJER M.

A Lillafüred Alapítvány 
2024-re is kiírta ódapályá-
zatát: február 21-éig vár-
ják a pályaműveket.

A pályázat hagyományo-
san a Lillafüreden található 
József Attila-emlékhelyhez 
kötődik. A kiírás nem ad tar-
talmi megkötést a szövegek-
hez: annak műfaja viszont 
óda kell hogy legyen – az ala-
pítvány ugyanis úgy gondol-
ja, hogy ez a műfaj felel meg 
leginkább a hely szellemének.

Minden, a díjra pályázó 
szerző csakis egy, korábban 
semmilyen formában nem 
publikált verssel pályázhat. 
A megmérettetés jeligés: a 
zsűritagok csak a szöveget 
ismerik a bírálat során. A 
pályázó szerzőktől azt kérik, 
hogy a beküldött fájl csak a 
jeligét tartalmazza, nevüket 
a pályázat e-mail-címére el-
küldött levelükben adják 
meg. A szövegeket február 
21-én éjfélig várják a lillafu-

redalapitvany2022@gmail.
com címre.

Tavaly az első kiírás tíz 
legjobb beérkezett művének 
szerzőjét a Palotaszállóban 
látták vendégül. A verseket 
a tizediktől az elsőig vissza-
felé Fandl Ferenc a Miskolci 
Nemzeti Színház művésze 
olvasta fel. Ekkor derült fény 
arra is, kik rejtőznek a jel-
igék mögött.

A harmadik helyen Csobán-
ka Zsuzsa végzett, aki a miskol-
ci kötődésű, 2022-ben elhunyt 
költőnek, Kabai Lórántnak 
írt fájóan szép emlékverset. A 
második Bájer Máté újságíró, 
a Miskolci Napló munkatár-
sa lett, míg az év ódaköltője 
címet Halmai Tamás, József 
Attila-díjas szerző érdemelte 
ki, aki szonettkoszorújával el-
varázsolta a zsűrit: mindhár-
man maximális pontszámmal 
jutalmazták a bravúrt. Ezt az 
irodalmi lecet kell megugrania 
annak, aki szeretné megnyerni 
idén a pályázatot.                   MN
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Egyedülálló régészeti látványtár nyílt
Átadták a hazánkban egye-
dülálló Régészeti látvány-
raktárt, a Herman Ottó 
Múzeum legújabb épületét a 
Tímármalom utcában.

Megnyitották hétfőn a Ré-
gészeti látványraktárt, amely 
hiánypótló régészeti témájú 
kiállításnak ad otthont. Az itt 
látható tárlat címe a „Találmá-
nyok a földből”, amely arra a 
kérdésre ad választ, hogy mi-
képpen jut el egy műtárgy a 
földből a vitrinbe. A régészeti 
anyag mellett a látogató meg-
ismerheti a négy géniusz: Mar-
jalaki Kiss Lajos, Leszih Andor, 
Móra Ferenc és Móricz Zsig-
mond pályafutását is, amelyet 
a miskolci múzeum köt össze.

A több mint kétezer kiállított 
lelet között megtalálható példá-
ul Móra Ferenc decis üvegpo-
hara is, amelyből borozgatott 
miskolci barátai társaságában 
az Avason, vagy a kora újko-
ri Magyarország egyik legfur-
mányosabb maffiabűnügyének 
leletei, az 500 éves múltra visz-
szatekintő csorbakői pénzha-
misító műhely pénzérméi.

A megnyitón köszön-
tőt mondott Szolyák Péter, a 
Herman Ottó Múzeum igazga-
tója, Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere és Cservenyák László, 
a Magyar Vidéki Múzeumok 
Szövetségének alelnöke.

Szolyák Péter úgy fogalmazott, 
nem mindennapi tárlatról van 
szó, ami a régészeten túl komoly 
irodalmi és miskolci vonatkozá-
sokat is magában hordoz. – Tör-
ténetesen azt, hogy Trianont kö-
vetően miképpen alakult a város 

és az ország sorsa. Szokatlan a 
helyszín is, hiszen ez egy raktár-
bázis, amelynek a környéke 10-
15 évvel ezelőtt még nagyon el-
maradott volt. A környéket azóta 
rehabilitálták, a raktárépületet a 
múzeum külsőleg és tartalmilag 
is megújította, mintegy alakítva 
ezzel a városrész jövőjét – mond-
ta el a múzeumigazgató, hozzáté-
ve: az épület felújításakor figyel-
tek arra, hogy az igény szerint 
felfelé bővíthető legyen.

Példaértékű és világszínvonalú
– Az a munka, ami a Herman 

Ottó Múzeumban folyik példa-
értékű és világszínvonalú – mu-
tatott rá megnyitó beszédében 
Veres Pál polgármester – Egy 
90 éves fénykép és egy megsár-
gult újság adta azt az impulzust, 
amelynek nyomán belevágtak 
ennek a formabontó régészeti 
bemutatóhelynek a megvalósí-

tásába. Azon a fotón a magyar 
és miskolci múzeumtörténet 
olyan nagyjai borozgatnak az 
Avas oldalában, mint Leszih 
Andor és Marjalaki Kiss Lajos. 
Az újságcikkben pedig Mis-
kolc egyik nagy barátja, Mó-
ricz Zsigmond tett fel kérdést: 
Vajon mikor kapnak nagyobb 
megbecsülést a magyar múlt 
emlékei? – idézte fel a kezdete-
ket a polgármester. – Most pe-
dig itt állunk annak a bemuta-
tóhelynek a megvalósításánál, 
ahol régészek, technikusok és 
gyűjteménykezelők nap mint 
nap dolgozzák fel a feltáráso-
kon talált leleteket és értéke-
ket. Több ezer tárgy egy helyen, 
nem egy hagyományos múze-
umenteriőrben bemutatva, ha-
nem egy raktárépületben, kicsit 
mintha az ásatásokon megtar-
tott nyílt napra érkezne a láto-
gató, bele abba a kalandos, va-

rázslatos, mégis tudományos 
közegbe, amelyet a laikusoknak 
a régészet jelent – fogalmazott a 
polgármester.

Őrzik a hagyományokat
A Magyar Vidéki Múzeumok 

Szövetsége alelnöke arról be-
szélt, hogy a Magyar Géniusz 
program keretében több mint 
100 pályázat nyert támogatást 
állandó, időszaki kiállításokra 
és kutatási programokra. En-
nek keretében 39 állandó kiállí-
tás újult meg, amelynek része ez 
a mai kiállítás is. – Az, hogy mi 
marad meg egy adott korból, 
soha nem rajta múlik, hanem 
az utána jövőktől, akik folya-
matosan megteremtik a hagyo-
mányát, vagy óvják, megbecsü-
lik azoknak értékeit. Ez a mai 
alkalom is erre példa – mutatott 
rá Cservenyák László.

BALOGH CSILLA.

Hogyan jut el egy műtárgy a földből a vitrinbe? Erre a kérdésre válaszol az új tárlat. Fotó: Osztie Tibor

Simon Zoltán: a jó szerepben nincs kamu

Versekkel ünnepeltek

Ódaköltő kerestetik
Simon Zoltán, a Miskolci 
Nemzeti Színház művésze 
épp egy budapesti forgatás-
ról érkezett a beszélgeté-
sünk egyeztetett helyszínére. 
Kézenfekvő volt, hogy a té-
mánk a színész filmekhez és 
színházhoz kötődő viszonya 
legyen.

– A színház állandó szerep-
lője az életemnek, az utóbbi 
tíz évben prioritást élvez sok 
minden mással szemben. Ha 
meg kellett hozni egy komo-
lyabb döntést, mindig a szín-
ház felé billent nálam a mérleg 
nyelve. A színpadi színészet-
ben ugyanis rengeteg művé-
szi értéket és lehetőséget látok. 
Emellett azt kell mondanom, 
szerencsés vagyok, mert rend-
re érkeznek hozzám felkéré-
sek különböző forgatásokra 
is: gyakran játszom filmekben, 
sorozatokban vagy reklámok-
ban. Ahhoz viszont, hogy a 
színház az első az életemben, 
hozzátartozik, hogy még nem 
kerestek meg olyan filmes le-
hetőséggel, amiről azt éreztem 
volna, szakmailag komoly ki-
hívást jelentene, vagy kipró-
bálhatnám magamat egy, a 
komfortzónámon kívüli szitu-
ációban.

Simon Zoltán példaként 
felhozott olyan filmeket is, 
amelyekben szívesen vállal-
na szerepet. Ide sorolja Pawel 
Pawlikowski hidegháború 
című 2018-as moziját, Bernar-
do Bertolucci filmjeit, de egy 
német romantikus thriller, a 

2004-es Gegen die Wand (Fal-
lal szemben) is előkelő helyet 
foglal el ezen a listán a színész 
szerint.

– Olyan pillanatokat és sor-
sokat ábrázolunk a színházban 
– beszéljünk az A szálemiek-
ről, a Liliomról, a Don Juanról, 
a Hedda Gablerről, az A velen-
cei kalmárról vagy akár A kau-
kázusi krétakörről – amelyek 
során ott állunk pőrén a néző 
előtt. Ezekben nem lehet ka-
muzni. Úgy gondolom, a fent 
említett filmekben szintén 
ez a helyzet. Mindegyik ko-
moly színészi munkát igényel. 
Nem akarok mismásolni. Van-
nak olyan színpadi szerepe-
im, amelyekre büszke vagyok, 

amelyek kapcsán talán mond-
hatom, hogy „igen, ez jól si-
került”. A filmes munkáimban 
más a mérce, más a színészi 
igénybevétel. Persze tudok elé-
gedett, vagy elégedetlen lenni 
az alakításommal ott is, mert 
szeretném a rám bízott felada-
tot a legjobb minőségben el-
végezni. De nem a büszkeség 
az első érzés többnyire, ami 
eszembe jut ezek kapcsán.

Simon Zoltán arról is be-
szélt, hogy a filmezésnél a leg-
nagyobb kihívások elé saját 
projektjei állították.

– Ezek többnyire szívesség 
alapon működő, az anyag és 
egymás szeretetéből táplálko-
zó munkák. Ilyen volt a covid 

idején a Jelenetek egy háztar-
tásból, amit Láng Annamári-
ával játszottunk, és közösen 
írtunk Ingmar Bergman ere-
detije alapján. Úgy hiszem, bi-
zonyos értelemben leraktuk az 
alapjait az online térben tör-
ténő minőségi filmes tarta-
lomgyártásnak. Rusznyák Gá-
bor rendezésében elkészült a 
Férfi és nő 4x, amit közösen 
játszunk Mészöly Annával. Ezt 
egy pályázatra csináltuk, ami 
olyan online sorozat gyártásá-
ról szólt, amit később színpa-
don is lehet játszani. Amikor 
azt a négy részt visszanéztem, 
tényleg büszke voltam – vallja 
Simon Zoltán. 

BÁJER MÁTÉ

Simon Zoltán a Hedda Gabler című előadásban Fotó: Éder Vera

A Petőfi Sándor Könyvtárban nagy hagyománya van a kultúra 
napi ünnepségeknek. Fotó: Osztie Tibor

A pályázatot évről évre József Attila előtt tisztelegve rendezték. 
Fotó: MiNap-archív/Horváth Csongor
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Idősebb Catoval szemben 
érvelt a középiskolásoknak 
meghirdetett Miskolc Város 
Ifjú Szónoka verseny győz-
tese, Buday Botond, a Fényi 
Gyula Jezsuita Gimnázium 
végzős diákja.

A már több mint másfél 
évtizedes múltra visszate-
kintő nemes versengést a ha-
gyományokhoz híven Mis-
kolc önkormányzata és a 
Miskolci Egyetem Állam- és 
Jogtudományi Kara szervez-
te meg. A város ifjú szónok-
jelöltjei tavaly decemberben 
mérték össze tudásukat és 
beszédképességüket a város-
háza dísztermében. A tizen-
négy jelentkező közül végül 
a Jezsuita Gimnázium 12. 
a. osztályos tanulóját, Bu-
day Botondot találta a zsűri a 
legjobb szónoknak, így ő vi-
selheti a Miskolc Város Ifjú 
Szónoka kitüntető címet egy 
évig, avagy a következő ver-
senyig, ahol ő már bizonyo-
san átadja a stafétát másnak, 
hiszen közben a középiskolás 
éveket is maga mögött hagy-
ja. Az ifjú szónokkal beszél-
gettünk.

„Mindig nagyon érdekelt 
engem az önkifejezés és az 
előadóművészetek mindenféle 
formája, de alapvetően olyan 
lazább közegben, mint példá-
ul a slam poetry vagy a kü-
lönböző verses fórumok. Egy 
szónokverseny azonban so-
sem jött szóba, korábban nem 
érdeklődtem iránta. Egészen 
2022-ig, amikor Varga Péter, 
aki akkor és most is a felkészí-

tőtanárom volt, fel nem hívta 
rá a figyelmemet és fel nem 
ajánlotta az egyik órán az 
osztály előtt, hogy ha indul-
ni szeretnék a város szónoki 
versenyén, támogat és segíti a 
felkészülésemet. Ezzel egy új 
perspektívát adott a kezembe” 
- idézi fel az előzményeket Bo-
tond.

Második alkalommal
Mosolyogva teszi hozzá, 

sosem okozott gondot neki 
a kommunikáció, és valahol 
benne volt már a gondolat, 
hogy egy formálisabb mó-
don is megmérettesse magát. 
A személyes ambíciója is arra 
sarkallja, hogy „jelentőségtel-
jes dolgokkal” foglalkozzon és 
ezekben érjen el eredménye-
ket. Így hát jókor találta meg 
a lehetőséggel Varga tanár úr.

A tavaly előtti első megmé-
rettetésen rögtön a második 
helyen végzett. Élvezte a szó-
nokversenyt, de érezte, hogy 
voltak hibák, és hogy fog ez 
jobban is menni. Ment is, a 
következő viadalon elvitte a 
pálmát, ő lett Miskolc Város 
Ifjú Szónoka.

„Idén tizennégy verseny-
ző vett részt, a feladatunk az 
volt, hogy egy ötperces be-
széddel készüljünk, amit a 
zsűri előtt elmondva bizo-
nyíthattuk a szónoki képes-
ségeinket. A témát idősebb 
Cato gondolata adta: ’a tanu-
lás gyökerei keserűek, gyü-
mölcsei azonban édesek’. Azt 
nagyon sajnáltam, hogy nem 
hallgathattuk meg egymást, 
a terembe csak az előadó szó-

nok mehetett be. Kíváncsi 
lettem volna a többiek gondo-
lataira és előadására. Utólag, 
ha esetleg felrakják a felvé-
teleket a netre, mindenkép-
pen megnézem őket” – ígéri 
mintegy önmagának is.

Az első kihívás (egy hely-
ben rögtönzött beszéd mel-
lett) tehát megadott idézet és 
téma volt, aminek átgondolá-
sára, kidolgozására nagyjából 
egy hónap állt rendelkezésre. 
Idősebb Cato - Marcus Porci-
us Cato Maior (Tusculum, I. 
e. 234 – Róma, I. e. 149) óko-
ri római író, történetíró, ál-
lamférfi, a később szintén hí-
ressé vált Cato dédnagyapja 
(a szerk.) – szerint, „a tanu-
lás gyökerei keserűek, gyü-

mölcsei azonban édesek.” A 
gondolattal, első megköze-
lítésben, könnyű egyetérte-
ni, hiszen a tanulás valóban 
fáradságos, gyakran keserű 
küzdelem, és milyen jó, ami-
kor már csak a nehezen meg-
szerzett tudásunk gyümölcse-
it kell élveznünk.

Nem értettek egyet
Botond – és felkészítőta-

nára, Varga Péter – azonban 
gondolt egy merészet, és ab-
ban látták a kihívást, hogy 
ne értsenek ezzel egyet. Sőt, 
vitassák, és vele szemben ér-
veljenek. Ez egy szónokhoz 
igazán méltó feladat. Így lát-
ták ők, és úgy tűnik, a zsűrit 
is sikerült a megközelítésük 

létjogosultságáról meggyőz-
nie Botondnak, aki úgy ér-
velt, hogy a tanulás, az abban 
rejlő felismerések nem kese-
rűek, hanem éppen hogy a 
legszebb pillanatok. Beszédé-
ben arra is kitért, hogy a ha-
gyományos tanulási formák 
mennyire megváltoztak, és 
hogy a tudást megszerezni 
ma talán a legkevesebb erőfe-
szítést igényli, majd’ minden 
elérhető az iskolában és az in-
terneten, viszont kiválogatni, 
szelektálni a szinte végtelen 
információáradatból azt, ami 
valóban lényeges, nagyon is 
nehéz.

Azt is kétségbe vonta, hogy 
a tudás gyümölcsei mindig 
édesek, utalva arra a hallgató-

ságnak, hogy például az értel-
miségi pályák jelentős része 
mennyire alulfizetett. Az ifjú 
szónok az ötperces kötelező 
expozéját ekképpen zárta: “A 
tanulás szépségét, fontosságát 
egy pillanatra se cáfolva, meg-
erősítem gondolatmenetem fő 
szálát: megváltozott a tudás el-
sajátításának jelentése, jellege a 
mi generációnk számára. Ren-
geteg a birtokolt információ, és 
beszerzésének ezerféle mód-
ja van. Rajtunk áll vagy bukik 
ennek a tömérdek adathalmaz-
nak a megszűrése, szelektálása. 
Micsoda felelőssége van ebben 
azoknak, akik a gyümölcsfákat 
ápolják, öntözik, metszegetik? 
Lehet édes is a gyökér, és kese-
rű, rohadt a gyümölcs. Rajtunk 
áll vagy bukik, hogy mibe ha-
rapunk bele.”

Az érveléssel lehet pro és 
kontra vitatkozni, ami tény, a 
zsűrit ezen a szónokversenyen 
Buday Botond győzte meg a 
leginkább arról, hogy ő érde-
melte ki a mezőnyből a Mis-
kolc Város Ifjú Szónoka kitün-
tető címet.

Mivel Botond idén végez a 
Jezsuita Gimnáziumban, jö-
vőre már nem indulhat újra a 
címért. Azt mondja, ugyanak-
kor rendkívül sok értékes ta-
pasztalatra tett szert a két szó-
nokverseny által, amelyeket 
jól tud majd kamatoztatni az 
első helyen megcélzott Buda-
pesti Corvinus Egyetem nem-
zetközi tanulmányok szakán 
vagy a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem nemzetközi közigaz-
gatás szakán.

BACSÓ ISTVÁN

Varga Péter és tanítványa, Miskolc ifjú szónoka, Buday Botond. Fotó: Mocsári László

A világ legnagyobb amatőr 
raliján Halmi István, Ga-
ramvölgyi Zoltán és Daubek 
Bence képviseli a borsodi 
vármegyeszékhelyet.

Újabb miskolci csapat indul 
a Budapest-Bamako  Rallyn, 
jelentette be hétfőn sajtótá-
jékoztatón Halmi István, a 
Miracle Africa HGD csapat 
vezetője. Mint mondta, két 
társával, Garamvölgyi Zoltán-
nal és Daubek Bencével vállal-
koztak a több mint kilencezer 
kilométeres, közel egy hóna-
pos útra vagy inkább megpró-
báltatásra.

– Régi álmom volt, hogy én 
is elinduljak egyszer ezen a 
rallyn, és amikor megtudtam, 
hogy ez a verseny a kihíváson 
túl mindig egy kijelölt kari-
tatív célt is szolgál, az külön 
ösztönzést is adott. Ez a rally 
ötvözi a „tájékozódási futást” 
és a jótékonyságot, nagy kihí-
vás és én szeretem a kihíváso-
kat – árulta el a tájékoztatón a 
csapatvezető, aki éveken ke-
resztül dédelgette az ötletet, 
mígnem ráébredt, hogy las-
san kifuthat az időből, most 
kell megtennie ezt a lépést. Az 
elhatározást tettek követték, 
társakat és szponzorokat ke-
resett a nagy vállalkozáshoz.

A felkészülésről megtudtuk, 
hogy nem hasonlítható a meg-
szokott versenyekéhez, ahol a 
versenyzők több megméret-
tetésen elindulnak, hogy az-
tán elérkezzenek az igazi nagy 
kihíváshoz. Itt nincsenek elő-

zetes versenyek, csak maga 
az „igazi” Budapest-Bamako, 
a maga több mint kilencezer 
kilométerével, országokon át, 
gyakran úttalan utakon, akár 
háborús zónák közelében is, 
ahol a helyi afrikai ország 
hadserege lesz a kíséretük. 
Erre leginkább mentálisan le-
het és kell felkészülni. Nyilván 
szükségesek a tárgyi eszkö-
zök, a megfelelő jármű, amely 
most egy Mercedes-Benz te-
repjáró lesz, az ellátmány vagy 
a gyógyszeres pakk is.

A csapatvezető hangsúlyoz-
ta, hogy a fizikai cél a Sierra 
Leone-i Freetown városa, de a 
küldetés valójában a karitatív 
cél: oktatási anyagokat, eszkö-
zöket vinni az afrikai gyerme-
keknek.

A sajtótájékoztatón az ön-
kormányzatot, mint szpon-
zort, Veres Pál polgármes-

ter képviselte, aki méltatta a 
résztvevők sportteljesítmé-
nyét és a megmérettetés kari-
tatív voltát is. Hangsúlyozta, 
az önkormányzat ötszázezer 
forinttal járult hozzá a csapat 
a költségeihez.

„A jótékonyság mellett a 
városunk jó hírét, hírnevét 
is viszik és növelik az indu-
lók, akik erre az embert pró-
báló feladatra vállalkoztak. 
Érdemes azt is megemlíteni - 
amiért én annyit harcolok -, 
hogy ez a város képes legyen 
egységesen kiállni egy-egy jó 
ügy mellett, az is megvalósult 
most. Nagyon sokan fogtunk 
össze, az önkormányzat mel-
lett számos cég, szervezet és 
intézmény állt a kezdeménye-
zés mellé, ahogy helyi politi-
kai szereplők is” – mondta a 
polgármester.

BACSÓ I.

Miskolci csapat a Budapest-Bamakón
A társasjátékozás fényko-
rát éli, és miskolci az egyik 
bajnoka.

A társasjáték nem csupán a 
dobsz és lépsz mechanizmusú, 
főként a gyermekek szórakoz-
tatását célzó tevékenység, sőt, 
a modern táblajátékok néhány 
válfaja olyan messze van a Ki 
nevet a végén?-től, mint fény-
kard a szakócától. Rengeteg 
játék dobozán megtalálható a 
12+ embléma – összetettsége 
és bonyolult szabályrendsze-
re miatt ennyi idős kor felett 
ajánlja termékét a gyártó.

Hogy hazánkban is népsze-
rű hobbiról van szó, nem csak 
a hipermarketek széles tár-
saskínálata mutatja, de az is, 
hogy bizonyos játékokból tar-
tanak országos versenyeket. 
A 2023-as Társasjátékos Ku-
pán hat önálló versenyszám-
ban mérték össze magukat 
az indulók: a tavaszi szezon a 
Bang!-ről, a Carcassonne-ról 
és a Catan Telepeseiről szólt, 
míg ősszel Pandemic, Tokió 
Királya és Mars Terraformá-
lása került terítékre.

A döntőt minden számban 
megyei bajnokságok előzték 
meg, összesen tizenhét regio-
nális versenyt tartottak: a B.-
A.-Z. vármegyei helyszíne a 
miskolci TIREKIFI ifjúsági 
centrum volt, ami a Gémes-
kút – Társasjáték Klub Mis-
kolc átmeneti székhelye. A ver-
senyjátékok közül talán a Mars 
Terraformálása a leginkább 

összetett: a játékosok célja él-
hetővé tenni a vörös bolygót a 
víz, az oxigén és a hőmérsék-
let szintjének növekedésével. 
A miskolci kört Szabó Máté 
nyerte, aki így múlt vasárnap 
táblához ülhetett a budapesti 
döntőben.

– Az első partit négy fővel 
játszottuk. Átlagos tempójú, 
de szoros meccs volt. Az utol-
só pontozási kategória előtt 
(mikor minden mást összeszá-
moltak) négy pont hátrányban 
voltam, onnan sikerült az ad-
dig vezető játékos ellen 80-76-
ra fordítanom – mesélt élmé-
nyeiről a versenyző.

– A második mérkőzés már 
a címért ment. Nagyon szo-
ros és tempós forduló volt. Az 
egyik játékos egy hatékony 
kombinációt hozott létre, amit 
nem is lehetett érdemben las-
sítani, míg egy másik szintén 
nyaktörő rohamú taktikát vá-
lasztott. Rövid és kiegyenlí-
tett meccs után mindössze két 
ponttal, de sikerült nyernem 
– emlékszik vissza a döntőre 

Szabó Máté, aki végül ötvene-
zer forintnyi társasjáték-utal-
vánnyal, kupával és oklevéllel 
lett gazdagabb, mindezek mel-
lett pedig a nemzeti bajnok cí-
met is viselheti egy éven át.

– Úgy gondolom, ez a ver-
seny összehozza a közössége-
ket – itt nemcsak a döntőre 
gondolok, hanem a selejtezők-
re is. Ez a hobbi szépen terjed 
országosan is – vidéken általá-
ban lelkes gócpontokból kiin-
dulva –, és jót tesz neki, ha van-
nak ehhez hasonló komolyabb 
események. Ez volt egyébként 
az egyik legelső országos ver-
seny egy ilyen nehézségű játék-
ból, ami még inkább segít eltá-
volodni a társasjátékozásnak a 
Monopoly és Gazdálkodj oko-
san „árnyékából” – véli Szabó 
Máté, aki A Mars terraformá-
lásában már több száz partit 
tudhat maga mögött.

– Egy nyertes stratégia nincs. 
A két fő iskola a gyors Terrafor-
málás és az erőforrások maxi-
malizálása – állítja a játék mis-
kolci bajnoka.           BÁJER MÁTÉ

A népszerű társasjátékokból országos versenyeket is tartanak. 
Fotó: Gémeskút - Társasjáték Klub Miskolc

Halmi István és Daubek Bence pénteken indult útnak csapattársuk-
kal, Garamvölgyi Zoltánnal a közel egy hónapos útra. Fotó: Juhász Á.

Aki meghódította a Marsot

A szónok szerint a tanulás gyökerei nem mindig keserűek
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Apróhirdetés
VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Át-
ázott? Erkély, terasz, lapostető.
Bontás nélküli szigetelés! Falrepe-
dés, épületsüllyedés megállítása. 
Tel.: 06-20/22-80-453
BM szolgálati ebtenyészet ér-
tékesít fiatal német juhászkutyá-
kat üzletek, lakások védelmére. 
Ajándékba szakkönyv, póráz. Nö-
vekszik a bűnözés, embereket öl-
nek-rabolnak ki. Védekezzen! Ár: 
80 ezer Ft. Tel.: 06-20/411-25-26, 
06-30/479-38-98.
Belisol Vill. épületvillamosság- 
szerelés lakosság részére. Kon-
nektorok, kapcsolók, lámpatestek 
cseréje. Teljes és részleges háló-
zatfelújítás. Tel.: 06-20/283-46-81, 
e-mail: abstainer1970@gmail.com
Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért  cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Mármarosi Ágo-
ta, telefon: 06-20/431-84-62 

Az akció érvényes: 2024. 01. 27-tól 2022. 02. 02-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg 349 Ft 299 Ft
Almusso papírtörlő, 1 tekercs 699 Ft 599 Ft
V.I.P. autóillatosító 999 Ft 799 Ft
Colgate fogkrém, 125 ml, 7192 Ft/l 999 Ft 899 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l 1099 Ft 999 Ft
Sanytol fertőtlenítő, pumpás, 500 ml, 2398 Ft/l 1299 Ft 1199 Ft
Jar mosogató, 900 ml, 1443 Ft/l 1399 Ft 1299 Ft
Syoss Oleo Intense hajfesték 1799 Ft 1699 Ft
Coccolino öblítő, 1,27 l-1,8 l 2099 Ft 1899 Ft
Coccolino mosókapszula, 18 db, 149 Ft/db 2899 Ft 2699 Ft
Zewa WC-papír, 16 tekercs, 187 Ft/tekercs 3499 Ft 2999 Ft
Perwoll mosógél, 2970 ml, 1312 Ft/l 4099 Ft 3899 Ft
Szőnyeg, szobai, 60x110 cm 4299 Ft 3899 Ft
Diszperzit mennyezeti és falfesték, fehér, 14 l, 571 Ft/l 8999 Ft 7999 Ft
Héra Prémium színes, beltéri falfesték, 5 l, 2519 Ft/l 13 599 Ft 12 599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336
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Varga Andrea alpolgármester lakossági foga-
dóórát tart január 31-én, szerdán délután kettő 
órától a városháza alpolgármesteri tárgyalójá-
ban. Sorszám osztás január 29-én, hétfőn reggel 
nyolc órától a polgármesteri hivatal Hunyadi Já-
nos utcai főportáján. A fogadóórára tíz sorszámot osztanak ki.

ALPOLGÁRMESTERI FOGADÓÓRA

Barta Gábor önkormányzati képviselő fogadóórát 
tart január 31-én, szerdán, 16:00-18:00 között a 
Kaffka Margit Könyvtárban (Park utca 8.).

FOGADÓÓRA

Városunk büszkeségei feb-
ruárban négy koncertet 
adnak Miskolcon. Emel-
lett fellépnek Budapesten, 
Kaposváron és Egerben is, 
de nézzük a miskolci prog-
ramokat, hogy biztosan 
ne maradjunk le egyikről 
sem.

Február 5-én, hétfőn a 
2023/2024-es szimfoni-
kus bérletsorozat ötödik 
koncertjére kerül sor, ahol 
Lugosi Dániel Alit látja 
vendégül a zenekar, aki a 
Virtuózok című, nagysi-
kerű tehetségkutató ver-
seny abszolút győztese volt 
2014-ben. Most élőben 
hallhatjuk, hová fejlődött 
az idén februárban épp 25 
éves, páratlan tehetségű 
klarinétművész. A miskol-
ci szimfonikusokat az évek 
óta visszatérő olasz kar-
mester, Lorenzo Castriota 
Skanderbeg vezényli.

Február 11-én, vasár-
nap újra a miskolciak ál-
tal már jól ismert Ciróka 
Babakoncert várja a kú-
szó-mászó-totyogó kicsi-
ket. Az interaktív, mesés 
előadás délelőtt és délután 
ugyanazzal a programmal 
készül, alkalmazkodva a 
családok vasárnapi prog-
ramjához.

Február 14-én, szerdán 
Valentin-nap. Erről a ze-
nekar sem feledkezik meg: 

romantikus zenei kaland-
dal várja közönségét, mely 
leginkább Gershwin mű-
veire épül. A méltán nép-
szerű dalokat Tóth Vera 
énekli, a zenekart pedig a 
miskolci komolyzene-ked-
velő közönség által jól is-
mert és szeretett Kovács 
László vezényli.

Február 19-én egy újabb 
bérletes előadás várja - ez-
úttal a zongora szerelme-
seit. Játék és felhőtlen kedv 
– ezek az utókarneváli este 
kulcsszavai, és természe-
tesen felcsendül a farsan-
gi időszak gyakran játszott 
műve, „Az állatok farsang-
ja” is. A miskolci közön-
ség által már ismert Görög 
nővérek – Noémi és Enikő 
– ezúttal is fergeteges 
előadást garantálnak. A 
miskolci szimfonikusokat 
Szabó Sipos Máté dirigálja. 

MN

Gőzerővel zakatol  
a jubileumi évad

Az El Caminoról szóló köny-
vet és egy megérintő kiállí-
tást ajánl a Magyar Összmű-
vészeti Műhely (MÖM).

El Camino – Félúton útfélen 
című könyvét mutatta be Petro-
vics Zsuzsanna zarándokszerző 
dedikálással egybekötve január 
21-én Miskolcon, a MÖM köz-
pontjában, a helyi messiáshívő 
közösség imaházában, a Hunya-
di János utca 4. szám alatt. Majd 
Schmidt Ruth festőművész Jól 
csak a szívével lát az ember című 
kiállítását nyitották meg. Ze-
nei műsorral Szurasenkó Dániel 
furulyaművész és Kékes Zsuzsan-
na zeneművész közreműködött. 
A tárlat február 21-éig tekinthető 
meg előzetes bejelentkezés után.

– Ráismertem Shirley Mac-
laine: Camino – A lélek utazá-
sa című könyvének ajánlójában 
egy gyermekkori álmomra, ami-
ben egy sziklán ülök, és előttem 
a nagy kékség – mesélte Pet-

rovics Zsuzsanna salgótarjáni 
származású nyugalmazott peda-
gógus, aki Budapestről érkezett. 
– Az ajánlóból kiderült, hogy 
nem messze az El Camino vég-
pontjától, Santiago de Compos-
tellától található egy világvége 
nevezetű hely, a Finistere, aho-
vá szerettem volna eljutni. 2010 

nyarán, 46 éves koromban, gya-
korlott kéktúrázóként elindul-
tam a közel 800 kilométeres, 33 
napos zarándokútra. A francia 
útvonalon mentem a Pireneuso-
kon keresztül. Bár nem vagyok 
vallásos, de van hitem. Az úton 
lelki megtisztulást tapasztaltam, 
és azt, hogy nincsenek véletle-

nek. Az élményeimről naplót ve-
zettem, és ez alapján írtam meg 
tavaly a könyvet.

Gasztonyi Kálmán, a zsi-
dó-keresztény kultúrát megje-
lenítő nemzetközileg elismert 
festőművész tanítványa hozta el 
mestere után a kiállítását.

– A tárlatomon realista stílus-
ban megfestett, főleg szimbolista 
témájú olajfestmények láthatók, 
amelyek a néző szívét is meg-
érintik. Ezek az alkotások meg-
történt események vagy érzések 
alapján születtek. A képeimen: 
veszteségek, örömök, állatok és 
humor is feltűnik, amelyeken 
keresztül tükröződik, hogy ho-
gyan látom a világot – osztotta 
meg Schmidt Ruth, az erdélyi 
származású festőművész. – A 
miskolci kiállításmegnyitó nagy 
élmény volt számomra, mert 
szeretettel fogadtak, és több ben-
sőséges beszélgetésben lehetett 
részem – fogalmazott.

       DETZKY ANNA

Egy külső és belső zarándoklat művei

Petrovics Zsuzsanna az El Caminon szerzett élményeit osztotta 
meg a kötetben. Fotó: magánarchívum

A Művészetek Házában feb-
ruárban ismét kiállításmeg-
nyitót tartanak, ezúttal egy 
ismert fiatal grafikusművész-
nek, Gabetoonak lesz tárlata.

Gregovszki Gábor, azaz Ga-
betoo mára már egy ismert he-
lyi művész, akinek a grafikái 
vegyes technikával készülnek. 
Akvarell, tus és tűfilc használa-
tával készíti a kompozíciókat, 
de szeret kísérletezni új anya-
gokkal is. Alkotásai összetettek, 
hiszen van benne organikus 
formából kiinduló absztrak-
ció a sci-fi világával kevered-
ve, de nem ritkán az archaikus 
szimbólumok is megjelennek 
a rajzokon. Ami talán még szí-
nesebbé teszi magát az alkotót, 
hogy az egyedi grafikák mel-
lett fényfestéssel és épületvetí-
téssel is foglalkozik. Jó néhány 
kultikus épületet is sikerült 
már megvetítenie, nem csak 
Miskolcon és környékén, de az 
ország több településén is. Az 
utóbbi években ebből talán ki-

emelkedő volt a Diósgyőri vár 
fényfestése, hiszen kapcsolata 
a Miskolci Kulturális Központ-
tal már több évre tekint visz-
sza. Természetesen kihagyha-
tatlan ebből a felsorolásból a 
most hatvanéves Avasi kilátó 
januári fényfestése is. Sőt, mi-
vel vonzódik az utcai művésze-
tekhez, a Fazekas utcai aluljáró 
szintén az ő keze munkáját di-
cséri. Az utóbbi években egyre 
többet foglalkoztatja a zene, a 
fény és a kép kapcsolata, eb-
ből kiindulva egy-egy zenekar 
produkcióját úgy próbálja még 
színesebbé tenni, hogy szín-
padi háttérvetítéseket készít 
koncertekhez. Szerinte a jazz, a 
blues és a világzene is alkalmas 
az ilyen fúziókra, így több ze-
nekarral is sikerült már együtt 
dolgoznia. A tervezőgrafi-
kus-művész Szentistvánon él 
a családjával. Aki minderre kí-
váncsi, ott a helye február 2-án 
délután 5 órakor a Művészetek 
Háza Kortárs Galériáján. 
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Lugosi Dániel Ali

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában január 28-
án, vasárnap, 16 órától az avasi református templomból 
közvetítenek. Az ökumenikus istentisztelet szertartásában 
közreműködik: Ternyák Csaba egri érsek, Pásztor Dániel 
püspök, igét hirdet: Orosz Atanáz megyéspüspök.

A leendő elsőáldozók és 
bérmálkozók bemutatá-
sa lesz február 4-én, vasár-
nap a fél 9-es szentmisén a 
Mindszenti templomban a 
helyi közösség és a hozzá-
tartozók felé. A katolikus 

egyházban az első szentál-
dozás alkalmával veszik 
magukhoz a gyermekek, il-
letve a felnőtt megtérők az 
eucharisztiában megjelenő 
Krisztust. A bérmálkozás-
kor pedig teljes jogú tagjá-

vá válnak a római katolikus 
egyháznak és a plébánia kö-
zösségének.

Élő zenével, tánccal és 
tombolával készülnek a Mi-
norita Egyházközség jóté-
konysági bálján február 2-án 
18 órától. Fellépőként a Nor-
ton Rock zenekar érkezik. A 
résztvevőket vacsorával ven-
dégelik meg 19 órakor. A 
rendezvény teljes bevétele a 
Szent Kereszt oltár felújítását 

támogatja. További informá-
ciók az egyházközség közös-
ségi oldalán találhatók.

Hagyományosan minden 
hónap első és harmadik va-
sárnapján gitáros szentmi-
sét tartanak a vasgyári ró-
mai katolikus templomban. 
Legközelebb február 4-én 10 
órakor segíti gitáros dicsőí-
tés Istenhez közelebb kerülni 
a híveket a fiatalok és az idő-
sebbek örömére is.

HARANG-HÍREK

JANUÁR 27., szombat
18:30 Éjszakai fürdőzés, Barlangfürdő
19:00 DVTK Ongropack – MÁV Előre Fox-

conn röplabdamérkőzés, női Extraliga, 
13. forduló, DVTK Aréna

JANUÁR 28., vasárnap
10:00 Ragadozók napja, Miskolci Állatkert
10:30 Répamese, Csodamalom Bábszínház
19:00 Hőhullám - Liliom Produkció, Mű-

vészetek Háza

JANUÁR 29., hétfő
14:00 Ezerarcú világ - Mi leszek, ha nagy 

leszek?, előadás, Petőfi Sándor Könyvtár
14:00 Méhészet – mesterfokon, Preg Vik-

tória előadása, Tompa Mihály Könyvtár
20:00 Szabó Balázs-koncert, MÜHA Kávézó

JANUÁR 30., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
10.00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 

Könyvtár
13.00 Idősek Klubja, Móra Ferenc Könyvtár
14.00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár
16:00 Mesemix - papírszínház, diavetítés, 

meseposztó, Petőfi Sándor Könyvtár
16:30 Hullámhegyek-hullámvölgyek, a 

Napfogyatkozás Egyesület előadása, 
II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

17:00 Kézműves kedd a Mesebirodalom-
ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:30 DVTK Jegesmedvék – Újpest jégko-
rongmérkőzés, Erste Liga, 34. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

JANUÁR 31., szerda
14:00 Színező klub, Móra Ferenc Könyvtár
16:00 Mutatom, csináld utánam! – kéz-

művesdélután gyerekeknek, Petőfi 
Sándor Könyvtár

16:00 Tűvarázs – Kézműves Klub felnőt-
teknek, Petőfi Sándor Könyvtár

FEBRUÁR 1., csütörtök
9:30 Mocorgó, Csodamalom Bábszínház

FEBRUÁR 2., péntek
10:00 Medveles, Miskolci Állatkert
10:00 Tökmag Baba-Mama Klub, Petőfi 

Sándor Könyvtár
14:00 Legyél te a nyertes!, társas-játék, 

móka, kacagás, Petőfi Sándor Könyvtár

17:00 Gregovszki Gábor Kettősség című 
kiállításának megnyitója, Művészetek 
Háza, Kortárs Galéria

18:30 DVTK Jegesmedvék – Corona Bra-
sov jégkorongmérkőzés, Erste Liga, 35. 
forduló, Miskolci Jégcsarnok

19:00 Mérő László: Mesterséges intelli-
gencia - Tudományos stand-up, MÜHA

19:30 A Tisztakosz együttes koncertje, 
Ifjúsági Ház

FEBRUÁR 3., szombat
10:00 Kapcsolódás - közösségi nap, II. Rá-

kóczi Ferenc Könyvtár
20:30 Az Érzés Zenekar koncertje, Vasgyá-

ri Közösségi Ház

FEBRUÁR 4., vasárnap
8:00 Régiségvásár, Széchenyi utca
10:30 Mosó Masa mosodája, Csodamalom 

Bábszínház
19:00 Három a magyar vigasság, zenés 

kabaré két részben, Művészetek Háza

FEBRUÁR 5., hétfő
19:00 Szimfonikus bérlet V., a Miskolci 

Szimfonikus Zenekar koncertje, MÜHA

FEBRUÁR 6., kedd
9:30 Ringató, Csodamalom Bábszínház
15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit Könyvtár
17:00 A Szinva két arca - Ádám János és 

Barna Laczy fotókiállítása, Ifjúsági 
Ház, galéria

FEBRUÁR 7., szerda
9:00 A gyerekek hétköznapi vesztesé-

gei – egy nap diákoknak és pedagó-
gusoknak, gyermekekkel foglalko-
zó szakembereknek, II. Rákóczi Ferenc 
Könyvtár

16:00 Kreatív szerda, kézművesfoglal-
kozás felnőtteknek, Petőfi Sándor 
Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld utánam! - Kéz-
művesdélután gyerekeknek, Petőfi 
Sándor Könyvtár

17:00 A város, amely sosem alszik: New York-i 
érdekességek, előadók:Takács Attila 
egyetemi oktató és P. Kováts Éva francia-
tanár, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

19:00 Csányi Sándor: Hogyan értsük félre 
a nőket? 2., Művészetek Háza

PROGRAMAJÁNLÓ 

JANUÁR 27., szombat 10:00 Berzsián és Dideki, Kamara | 15:00 A kékszakállú herceg vára, Nagy-
színház | 15:00 Én, Vitéz Mihály, avagy a Csokonai kód | 19:00 Anyegin, Kamara | 19:30 Bolha a 
fülbe, Nagyszínház | JANUÁR 30., kedd 19:00 A tatárok Magyarországban, Nagyszínház | JANU-
ÁR 31., szerda 17:00 A szálemiek, Nagyszínház | 18:00 Anyegin, Kamara | 18:00 A kávéház, Játék-
szín | FEBRUÁR 1., csütörtök 18:00 A csárdáskirálynő, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Az üvegci-
pő, bérletszünet, Kamara | FEBRUÁR 2., péntek 19:00 Producerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 
Babaház (Nóra), bérletszünet, Játékszín | FEBRUÁR 3., szombat 14:00 János vitéz, bérletszünet, Ka-
mara | 19:00 Bolha a fülbe, bérletszünet, Nagyszínház | FEBRUÁR 6., kedd 18:00 Én, Vitéz Mihály, 
avagy a Csokonai kód, bérletszünet, Játékszín | 19:00 Jézus Krisztus szupersztár, bérletszünet, Nagy-
színház | FEBRUÁR 7., szerda 18:00 Producerek, bérletszünet, Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, bérlet-
szünet, Kamara | FEBRUÁR 8., csütörtök 19:00 A csárdáskirálynő, Nagy Attila-bérlet, Nagyszínház | 
19:00 Hedda Gabler, bérletszünet, Játékszín | FEBRUÁR 9., péntek 19:00 A szálemiek, Földes ifjúsá-
gi bérlet, Nagyszínház | 19:00 Anyegin, Ruttkai Éva-bérlet, Kamara | FEBRUÁR 10., szombat 11:00 Ka-
kaókoncert, Nagyszínház, nézőtéri társalgó | 19:00 A szálemiek, Szemere Bertalan-bérlet, Nagyszínház 
| 19:00 Anyegin, bérletszünet, Kamara | 19:00 A kávéház, Játékszín | FEBRUÁR 13., kedd 18:00 A szá-
lemiek, Fráter ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 Anyegin, bérletszünet, Kamara | FEBRUÁR 14., szer-
da 19:00 A kékszakállú herceg vára, Jenbach Béla-bérlet, Nagyszínház | 19:00 Feketeszárú cseresz-
nye, bérletszünet, Kamara | FEBRUÁR 15., csütörtök 18:00 A tatárok Magyarországban, Herman 
ifjúsági bérlet, Nagyszínház | 19:00 A Miskolc Dixieland Band – Dixie Klub, Játékszín | FEBRUÁR 16., 
péntek 19:00 Ők tudják, mi a szerelem, a Nemzeti Színház vendégjátéka, Nagyszínház | 19:00 Vas-
gyári eklógák, Játékszín | FEBRUÁR 17., szombat 17:00 Kilépő, Játékszín | 19:00 A kaukázusi kré-
takör, a Nemzeti Színház vendégjátéka, Nagyszínház | 19:00 Vadkacsa, Balikó Tamás-bérlet, Kamara

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: JA-
NUÁR 27-30., szombat-kedd: 17:30 A 
szenvedély íze | JANUÁR 25-31., csütör-
tök-szerda: 20:00 Imádlak utálni

• Művészetek Háza, Béke-terem: JANUÁR 
27-31., szombat-szerda: 17:00 Drága nagyi 
(kivéve 27-én) | 19:30 A szabadság hangja | JA-
NUÁR 27., szombat: 17:00 A létezés eufóriája

• Cinema City:  JANUÁR 25-31., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban – 

Aquaman és az Elveszett Királyság | A 
fiú és a szürke gém | A káosz ura | Álmaid 
hőse | A méhész | A szabadság hangja | A 
szenvedély íze | Csábító leckék | Éjszakai 
merülés | Ferrari | Hullaadás | Imádlak 
utálni | Kacsalábon | Kívánság | Lassie 
– Állati mentőakció | Mancs őrjárat: a 
szuperfilm | Masha és a medve 2 – Dup-
la móka | Semmelweis | Szegény párák 
| Vadászidény | Villám Charlie | Wonka

MOZIMŰSOR

Újabb fiatal művész 
állít ki a Mühában

Gregovszki Gábor az egyedi grafikák mellett fényfestéssel és épü-
letvetítéssel is foglalkozik. Fotó: Mocsári László



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Az 1966-os felvétel a Fortepan archívumából szár-
mazik, melyen a Villanyrendőrnek az a pontja látható, ami a legtöb-
bet változott az elmúlt évtizedekben. Ezen a telken, vagyis a Szé-
chenyi utca 44–46. szám alatt korábban a Győri-ház néven ismert 
épület állt. A sarokházat Győri Ödön szeszgyáros és nagykereske-
dő építtette 1897-ben, családjával az első emeleten élt. A földszin-
ten üzletek voltak: itt működött Rosemberg Gyula szőnyegüzlete, 
majd Haász József „csemegekülönlegességek, fűszer-, bor- és ás-
ványvizek kereskedése”. Az államosítások után Ofotért szaküzlet, 
kalap- és sapkajavító üzem, valamint egy talponálló üzemelt a föld-
szinten. 1965-ig, amikor a 44. szám alatti házat elbontották, helyét 
parkosították, a déli részen pedig pavilonokat nyitottak újságos és 
jegy-bérletpénztár számára. A 46. szám hatalmas tűzfalán 1966-
ban mozaikból készült Miskolc-térképet helyeztek el. A kilencvenes 
évek végén aztán a területet beépítették, a kétemeletes formabon-
tó épületet Farkas Pál tervezte, és 2000-ben adták át, földszintjén 
a kezdetek óta bankfiók működik. (Tajthy Ákos szövege, Osztie Tibor 
fotója, a régi kép forrása: Fortepan / Páldi Vince)

BELECSÚSZTAK AZ ÉJSZA-
KÁBA. Idén is megrendezték 

a Jégpályák Éjszakáját. A múlt 
szombati rendezvényre ország-

szerte több tucat jégcsar-
nok és jégpálya várta egyedi 
programokkal, játékokkal és 

meglepetésekkel a korizókat, 
köztük a Miskolci Jégcsarnok 

is. A Népkertben meghosszab-
bított nyitvatartással várták a 

korcsolyázókat. A program 
ezúttal is rendkívül népszerű 
volt, sokan keresték fel a bel-

városi sportkomplexumot. A 
Jégpályák Éjszakáját 2016 óta 
szervezi meg a Magyar Jégko-
rong Szövetség. A nagyszabá-

sú és kedvelt rendezvényen 
mindenki korcsolyát húzhat, az 

érdeklődőket rendre minden 
alkalommal változatos  

programok várják.  
Fotó: Mocsári László
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Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. január 31. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. 

A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. 
A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Benjamin Labatut: Maniac

A korszak tudomá-
nyos életének talán 
legzseniálisabb és leg-
összetettebb figuráját 
kelti életre Benjamín 
Labatut, Neumann 
kortársainak és csa-
ládtagjainak kórusán 
keresztül. Wigner Je-
nőtől Richard Feynmanon át 
Dán Kláráig és Paul Ehren-
festig sokak hangját halljuk, 
ám történeteikből nem csu-
pán egy portré rajzolódik ki, 
de az a korszellem is, ami ha-
sonlóan vészjósló kérdéseket 
vet fel, mint a mai. Neumann 
felfedezései nyomán megszü-

letett a mesterséges 
intelligencia, egy au-
tonóm gép, egy olyan 
intelligencia, amely 
teljesen kívül esik az 
emberi irányításon. 
A holland szárma-
zású chilei író eddi-
gi munkásságát több 

rangos nemzetközi irodalmi 
díjjal ismerték el, legújabb 
műve a legkiválóbb dél-ame-
rikai prózahagyományt ötvö-
zi a mozaikportrék és a tudo-
mánytörténeti nyomozások 
izgalmával: tényekből alkotott 
fikció, valóságból szőtt dráma 
és krimi.

FILMAJÁNLÓ 

A szenvedély íze

A kivételes tehetségű sza-
kácsnő, Eugenie és mun-
kaadója, a nagy gourmet 
hírében álló Dodin Bouffant 
húsz éve alkotnak együtt a 
gyönyörű francia udvarház 
konyhájában. Különleges 
kapcsolatukból lenyűgöző 
gasztronó miai remekművek 
születnek, amelyek még a 
világ leghíresebb szakácsait 
is ámulatba ejtik. A két em-
ber egyre mélyebben kötő-
dik egymáshoz, de Dodin-
nak szembesülnie kell azzal, 
hogy Eugenie nem kíván fe-
leségül menni hozzá. Főzni 

kezd a nőnek, hogy bizonyít-
sa: nem csupán feleséget, ha-
nem egyenrangú társat keres 
benne.

Szegény párák
Yorgos Lanthimos új film-

je elképesztő történet Bella 
Bax ter fantasztikus fejlődé-
séről. A fiatal nőt a zseniális 
elméjű és szokatlan módsze-
reket alkalmazó tudós, dr. 
Godwin Baxter hozza vissza 
az életbe. A férfi védelmét él-
vezve Bella vágyik a tudásra. 
Szomjazza a világ dolgait, így 
elszökik Duncan Wedder-
burnnel, a dörzsölt és züllött 
ügyvéddel, s ketten együtt 
kontinenseken átívelő, szél-
sebes kalandra indulnak. Ko-
rának előítéleteitől szabadon, 
Bella roppant iramban fejlő-
dik, hogy szándékának eleget 
téve kiálljon az egyenlőség és 
szabadság mellett.

Ezen a héten Brandyt (6654), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Brandy (6654)
Bekerülés helye: Miskolc,  
   Fonoda u.
Fajta: európai házi
Kor: ~1 év
Neme: kandúr
Szín: vörös

Brandy pár hete egy macska-
kolóniából került a telepre. Va-
lószínűleg soha nem ért még 
hozzá ember, ezért nagyon fél 
mindentől és mindenkitől. Ke-
resi türelmes gazdiját, aki ki-
menti kicsi ketrecéből.
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